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Dragi Pearl Harbour
10.000 marynarzy zatonęło w rejonie BougainvilIe.

Tokio, 12 listopada. Kola japońskich  rze
czoznaw ców  m arynarki szacują liczbę ma. 
rynarzy am erykańskich, którzy utonęli 
w raz ze swem i okrętam i pod B ougainyille, 
na conaj m niej 10.000 ludzi.

W  związku z tem  japońska opinja puibli 
ezna zainteresow ana jest losem  szefa  flo ty  
na południowo-zachodnim  P acyfik u , adm i 
rała  H alseya , pragnąc dowiedzieć się, czy  
w b itw ie tej podzielił on los sw ego zato- 

• p ionego okrętu w ojennego, czy też nie.
A m erykanie sta le  jeszcze m ilczą zawzię 

cie, aczkolw iek m inęło już w ięcej niż 70 g o 
dzin. W iadom ość o w ielkich  sukcesach  pod  
B ou ga in v ille  podana została  z b łyskaw icz
n ą  szybkością  przez japońskie krótkofalow e  
stacje  radjowe. N astępnie w dniu 10 lis to 
pada am erykański kapitan Seversk y  prze
strzegał przez rad jo San  Francisco ludność  
am erykańską, by n ie poddawała się w p ły
w om  w iadom ości japońskich . W idocznie  
zam ierza R oosevelt znowu przeczekać rok, 
zanim by s ię  przyznał, jak  to już było ze 
spraw ą P ear l H arbour.

„Nippon Times" zajm uje się sy tu acją  w o
jen n ą i w  związku ze zw ycięstw am i japoń- 
sk iem i pod Bou,gainville podkreśla, iż a- 
ljan ci zrozpaczeni z powodu pow olnego roz
w oju  zaciętych  w alk  w dżungli oraz z po
w odu gw ałtow n ych  stra t w  zw iązku ze  
stra teg iczn ą  zasadą „z w yspy na wyspę" 
w idocznie zdecydow ali się  obecnie do roz
poczęcia zakrojonej na w ielką skalę opera
cji z użyciem  w w alce w szelkich, stojących  
tło dyspozycji sił. N a tę chw ilę dowództwo  
m arynark i japońskiej czekało oddawna. 
Zdając sob ie dokładnie spraw ę z dogodnych  
m ożliw ości do zniszczenia ważnych anglo- 
am erykańskicb  jednostek m arynarki na po
łudniow o-zachodnim  P acyfik u , japońscy  
lo tn icy  m arynarki z niezrównanem  boha
terstw em  rzucili się na rdzeń aljanckich  
sil, niszcząc go w ciągu  kilku godzin.

Tem samem  dowództwo m arynarki ja-

?iońskiej jednym  zam achem  zniszczyła flo- 
ę, odbudowaną przez Am erykę wśród naj

w iększych  ofiar od chw ili katastrofy  pod 
Pearl Harbour. W raz z rozbiciem  tych jed
nostek  m orskich zanurzyły się  w falach  
południow o-zachodniego P acyfik u  również 
ofensyw ne p lany A m eryki.

W  kom entarzach na tem at drugiej b i
tw y  powietrznej na wodach w yspy Bou- 
ga>inville podkreśla się, iż w przeciw ień
stw ie  do P earl H arbour atak ten nie został 
niespodziew anie przeprowadzony, lecz że 
sam oloty  n iew ątpliw ie odkryte zostały  
przez specjalne aparaty podsłuchow e i d la
tego też pow itane b y ły  huraganow ym  o- 
gniem  obronnym . Dodać trzeba jeszcze, jak  
podkreślają  koła w ojskow e, iż operacje 
przeprowadzono w godzinach południo
w ych  przy bardzo pom yślnej pogodzie sło 
necznej. Tem w iększe w rażenie w yw arła  s i
ła  przebojowa torped i bomb japońskich o- 
raz ofiarność lotników  japońskich. Podob
nie, jak  i z p ierwszej b itw y powietrznej 
koło  B ou ga in v ille  kapitan  N atoni nie po
w rócił do sw ej bazy, tak i w czasie drugiej 
b itw y  zaginął dowódca japońskich  sam o
lotów  m arynarki kapitan K iyon iya .

Milczenie ministerstwa marynarni 
U. S. A.

Berlin, 12 listopada. M inisterstw o m ary
narki S tanów  Zjednoczonych zachow uje w  
dalszym  ciągu śc isłe  m ilczenie odnośnie do 
katastrofalnych  klęsk w obu bitwach po
w ietrznych  koło B ou gain ville  i zadowala  
się  jed ynie ośw iadczeniem , że w rejonie za
toki Cesarzowej A u gu sty  „odbyły się w al- 
ki‘.‘

Z am iast przyznania, że flo ta  północno
am erykańska oceanu Spokojnego poniosła  
koło B ou ga in v ille  dw ie ciężkie, wprost ka
tastrofa ln e klęski, usuw ające rozm iaram i 
sw em i w  cień katastrofę z P earl Harbour, 
w Stanach Zjednoczonych u siłu je  się  prze
słon ić fak ty  kilku nieznacznem i, częściow e- 
m i w yznaniam i. T tak naprzyklad podano 
do w iadom ości stratę trzech kontrtorpedow- 
ców „Henley", „C hevalier“ i „Borie".

K ontrtorpedow iec „Henley" pojem ności 
1500 ton, oddany do służby w roku 19.18 za
tonął na P acyfik u  w skutek czterech eksplo- 
zyj torped, podczas gdy kontrtorpedow iec  
„C hevalier“ pojem ności 2.100 ton, oddany  
do służby dopiero w czasie w ojny, podczas 
jednej z b itew  kolo B ou gain ville , w czasie  
pow szechnego zam ieszania, panującego  
w śród f lo ty  S tanów  Zjednoczonych zderzył 
sie  z innym  am erykańskim  kontrtorpedow- 
cem  i zatonął. Trzeci kontrtorpedow iec „Bo
rie" pojem ności 1.190 ton zatonął rów nież

w skutek uszkodzenia na A tlantyku . U szko
dzenie to m iało  nastąpić w  czasie akcji prze
ciw ko niem ieckiej łodzi podwodnej.

Knox stara się bagatelizować.
Berlin, 12 listopada. O statnie w ielkie  

.sukcesy arm ji japońskiej na P acyfik u  da
ły  m inistrow i m arynarki S tanów  Zjedno
czonych K noxow i im puls do zbagatelizo
w ania  sob ie  w iadom ości o stratach i w tym  
celu  uciekł s ię  on do zdem entowania  
tychże.

W  kołach  politycznych  B erlina  przypo
m ina s ię  okoliczność, k iedy to K nox bez
pośrednio po k atastrofie  pod P earl H ar
bour u siłow ał um niejszyć su kcesy  Japoń
czyków  i  dopiero po u p ływ ie roku o fic ja l
n ie przyznał się  do poważnych strat. W  

B erlin ie naw iązuje się  do tej okoliczności, 
twierdząc, że S tan y  Zjednoczone n a jw i
doczniej i  .obecnie u ciek ły  s ię  do tej tak
tyk i. '

.L y-W > * * '

Oto sow ieckie czołgi typ u  „T 34'', k tó rych  duża  ilość została ostatnio zn iszczona w  w ałkach  na
W schodzie.

Marszałek Goering o sytuacji strategicznej.
Także generał Jodl przemawiał na posiedzeniu czołowych

osobistości Niemiec.
M onachium, 12 listopada. Jak  już donie

śliśm y, na posiedzeniu czołow ych osobisto
ści życia politycznego w Niem czech, w yg ło 
s ił przem ówienie m arszałek Rzeszy Her
man Goering. N iem ieckie Biuro Inform a
cyjne przynosi na ten tem at następujące 
szczegóły:

W obec uczestników  tego posiedzenia, k tó
re odbyło się pod przewodnictwem  kierow 
nika kancelarii partji Borm anna, m arsza
łek Rzeszy om ów ił zagadnienia, dotyczące 
obrony Rzeszy i akcji n iem ieckiego lotnic
twa. W  przeszło 2-godzinnych wywodach  
m arszałek Rzeszy om ówił w yczerpująco  
w szystk ie zagadnienia obrony i ataku, ja 
k ie stają  dziś przed niem ieckiem  lotuie- 
twem  bojowem  zarówno na froncie, jak i 
w kraju. M arszałek Goering dal prźytem  
w yraz sw ego niezłom nego przekonania, że 
zw ycięstw o N iem iec nie ulega żadnej w ąt
pliw ości, jeżeli każdy N iem iec w ypełni na 
sw ym  posterunku sw oje obowiązki, a ogól
ny potencjał s ił Rzeszy zostanie wzm ożony  
aż do granic m ożliwości.

Oprócz m arszałka Rzeszy przed tem sa
mem grem jum  w y g ło sił przem ówienie szef 
sztabu kierowniczego niem ieckich s ił zbroj
nych generał Jodl. N akreślił on sytuację  
strategiczną na początku piątego roku. W  
zakończeniu sw oich w yw odów  poduiósl_ w 
szczególności te w szystk ie m om enty, które 
w szeregu rzeczowo ujętych argum entów  
można określić jako gw arancje zw ycięstw a

niem ieckiego. Gen. Jod l podniósł przytem  
z naciskiem  znaczenie osoby A dolfa H itle 
ra oraz m oralną postaw ę narodu n iem iec
kiego. „W yczyny, dokonane i dokonywane 
obecnie przez w ojska niem ieckie, przenoszą  
nadzieje a ljantów  odnośnie do zw ycięstw a  
w dziedzinę utopji" — ośw iadczył generał 
Jodl, poczem m ów ił jak następuje: „Bez
względu na to. co jeszcze m oże w ydarzyć  
się  w przebiegu obecnej w ojny, bez w zglę
du na to. ile  nadzieji spotka się z rozczaro
w aniem , i ile  trosk obróci się na dobre, 
faktem  jest, że przyszłość okryta jest m głą  
tajem nicy. Pewnem  jest ty lko  to, że N iem 
cy nie zaprzestaną walki dopóki nie o sią 
gną zw ycięstw a. W szystk ie pogróżki prze
ciw ników  N iem iec przyczynią się jedynie  
do jeszcze w iększego zahartow ania i wzm o
żenia zdecydowanej postaw y Rzeszy. N iem 
cy  nie oddają się tchórzliw ej nadziei, jak o
by ktoś inny m óg! uratować Europę przed 
bolszewizm em . Bolszewizm  bowiem  z m ie 
cie w szystko v/ razie, gdyby N iem cy m iały  
się załamać. N iem cy m uszą zw yąiężyć — za
kończył generał Jodl — gdyż w przeciwnym  
razie cała h istorja św iata straciłab y swój 
sens".

Po wywodach generała Jod ła  przem awia
li wypróbow ani w bojach dowódcy niem iec
kich s ił zbrojnych. W  słowach tych o fice
rów frontow ych odzw ierciedlało się  to 
w szystko, co niem iecki żołnierz frontow y  
ma ze swej strony do powiedzenia o proble
mach wojny.

Bolszewizacja północnej Afryki.
Zurych, 12 listopada. Rozpoczęta od dłuż

szego czasu przez M oskwę bolszew izacja  
północnej A fryk i przy w ielkim  nakładzie  
środków m aterjalnych, czyni szybkie po
stępy. .

N atychm iast po w yelim inow aniu  genera
ła Girauda z francuskiego kom itetu em igra
cyjnego, em isarjusz S talina, najw idoczniej 
celem  w ykorzystan ia  olpow iedniej chw ili, 
og łosił odezwę w jednym  z dzienników  ko
m unistycznych, drukowanych w północnej 
A fryce, w  której pisze:

„R ozstrzygająca godzina nadeszła. R a
dosny fakt zw iększenia naszych s ił w ostat
nich tygodniach  nakazuje nam poczynie
n ie z ca ła  energją w szelkich przygotow ań  
do objęcia przez nas w ładzy w północnej 
A fryce. Gorącem życzeniem  naszego tow a
rzysza S talina, jak ie w yraził on osobiście  
wobec m nie przed m oim  niedaw nym  w y 
jazdem  z M oskwy, jest m ożliw ie jak naj
szybsze utworzenie republiki sow ieckiej w 
północnej A fryce, Fakt ten będzie stano
w ił preludium  do utw orzenia unji europej
skich republik sowieckich".

Odezwa ta stanow i w najbardziej dotych
czas sprecyzowanej form ie dokument, w 
którym  czynniki kom unistyczne określają  
prawdziwe cele ag itacji S talina w północ
nej A fryce. D okonane w tych dniach prze
kształcenie francuskiego kom itetu em igra
cyjn ego  sto i bez żadnych w ątp liw ości w

bezpośrednim  związku z tym  m anifestem , 
w ydanym  na polecenie S ta lin a  przez przy
wódcę kom unistycznego Marty.

Waszyngton niezadowolony.
Przedstaw iciel M oskwy w  kom itecie 

algierskim .
Genewa, 12 listopada. Po w yelim inow a

niu generała Girauda z jego stanow iska  
przewodniczącego francuskiego kom itetu  

em igracyjnego, dokonanem  na życzenie 
M oskwy, do kom itetu tego, jak donosi a- 
geneja Reutera z A lgieru, wszedł obecnie 
przedstaw iciel bolszewików. P rzedstaw icie
lem  tym  jest b. poseł kom unistyczny E- 
tienne Fajoh, który został m ianow any  
członkiem  kom isji inform acyjnej w kom i
tecie em igracyjnym .

H utchinson, korespondent agencji IN S, 
donosi ze sto licy  am erykańskiej, że w a
szyngtońsk ie koła urzędowe są w ysoce za
n iepokojone z powodu rozwoju wypadków  
politycznych w A lgierze. M ówi się  tam  o 
tem, że w razie, gdyby zmuszono Girauda  
rów nież do zrzeczeniu się stanow iska g łów 
nodowodzącego, natenczas byłoby rzeczą 
m ożliwą, że W aszyngton w ypow iedziałby  
układ o dostaw ę broni, zaw arty pom iędzy  
R ooseveltem  a Giraudem. Jest to rzeczą o 
ty le  łatwą, że układ ten zawarto w yraźnie  
z głów nodow odzącym  w ojsk francuskich, 
a nie z w ydziałem  dla A lgieru.

W  rocznicę śmierci Atatiirka.
A nkara, 12 listopada. Cala Turcja byia  

w czw artek pod znakiem  czw artej rocznicy  
śm ierci A tatiirka. C horągw ie pow iew ały  
na pól m asztu, a w szelkie pomniki A tatiir- 
ka udekorowane zosta ły  bogato kw iatam i 
i w ieńcam i przez partję. studentów  i dele
gacje wojskowe.

W  całym  kraju odbyły sie u roczystości 
żałobne, a na chw ilę zgonu zarządzono m il
czenie pięciom inutow e. Prow izoryczny gro
bowiec A tatiirka, którego m auzoleum  m a 
być wybudow ane na przyszłą w iosnę, w y 
jątkow o był otw arty w dniu żałobny dla  
zw iedzających. W szelk ie artyk u ły  w stęp
ne pośw ięciła  prasa pamięci w ielk iego w o
dza narodu tureckiego, przedstaw iając  
nieśm iertelne jego za-slugi i b ieg życia.

Im ieniem  szefów  m isji m ocarstw  sprzy
m ierzonych złożył niemiecka am basador 
von Papen w ieniec na grob ie Atatiirka.

Wizyta turecka w Finlandii.
H elsinki, 12 listopada. Stacjonow any w 

Sztokholm ie nowy poseł turecki dla kra
jów  skandynaw skich przybył wczoraj do 
H elsinek, celem  złożeniu w izyty  w F in lau- 
dji. Z okazji sw ego przybycia udzielił on 
rozm owy przedstaw icielom  prasy fińskiej. 
P rzyjacie lsk ie oddawna stosunki pom iędzy  
Turcją i F in land ją  — m ówił now y poseł — 
będą jeszcze bardziej w przyszłości p ogłę
bione, zwłaszcza* po wojnie, w której Tur
cja  zam ierza nadal utrzym ywać stanowią 
sk o  neutralne, aby później zachować 
w szystk ie s iły  do dyspozycji .Europy dla  
jej odbudowy. W spółpraca pomiędzy F in- 
landją i Turcja będzie się  koncentrowała  
w dziedzinach gospodarczych i kultural
nych.

Cesarz japoński złożył 
podziękowanie 

lotnictwu marynarki.
Tokio, 1  ̂ listopada. Cesarz przyjął w 

czwartek, jak w ynika  ze spraw ozdania po
danego z głów nej kw atery — szefa sztabu  
m arynarki japońskiej, którem u w ręczył o- 
rędzie dla naczelnego dowódcy zjednoczo
nej flo ty  japońskiej adm irała K oga, w któ- 
rem w yraża sw oje uznanie za bohaterskie  
w yczyny lotn ictw a m arynarki, dokonane 
na wodach w ysp  Salom ońskich.

Wystawa niemieckiego rzemiosła 
artystycznego w Madrycie.

M adryt, 12 listopada. O tw arcia w ystaw y  
niem ieckiego rzem iosła artystycznego  do
konał szef h iszpańskiego frontu pracy Sanz 
Orrion w obecności am basadora n iem iec
k iego Dr. D ieekhoffa, kom isarza R zeszy  
dla spraw w ystaw ow ych Dr. M aiwalda, re
prezentanta krajowest) k ierow nika grupy i 
licznie zgrom adzonych czołow ych osob isto
ści hiszpańskich.

W ystaw a ta zorganizow ana jest przez 
hiszpański syn dyk at dla sztuki rzem ieśln i
czej i m ieści się  w halach w ystaw ow ych  rze
m iosła h iszpańskiego, położonych obok s ie 
dziby kortezów  hiszpańskich, gdzie nie daw
no temu z w ielk iem  powodzeniem  odbyła  
się w ystaw a najlepszych dzieł h iszpańskie
go rzem iosła artystycznego.
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Ciężkie walld obronne w  rejonie Kijowa
Berlin 1*2 listopada. Naczelna komenda 

niem ieckich s ił znrojnych kom unikuje z 
głów nej kw atery Fiin>era w  dniu 11 listo 
pada:

Ponow ne atak i bolszew ików  n>s północny  
wschód od Ktrczu zostały  odparte z wymjt- 
k em jednego lokalnego w łam ania.

P o d  P ir e k c p e m  i n i p ó łn  »ć od K r z y w e g o  
T o g u  b o ls z e w ic y  a t a k  v a li  k i lk a  r a zy  b tz -  
t k u t w m le ;  Z p o z o s ta łe j  p o łu u n le w e j  oz* ol 
.r o n tu  w s c h e d n ie g o  n ie  ztfka p o r to w a  n o  ł  
ż a d n y c h  w i ( k c / t l :  _'zh.. sn ia c h  L oJow yJh  

W  r e jo n ie  b c j o w y n  K ijo w e  b r ls z r z /ic y  
k c n ty n u i wal* s w e  a ia k i  z n a c z n ie  p r z e r -m a -  
J-Geir s i ła m i.  P  ca ar g d y  na z a ch ó d  od  
.n ia o ta  n a s z e  Tbroj ka* ta o —i c i jilr ie  w silk t o=. 
b ra n n e  z  n a c ie r a ją c y m  d a le j  n ie p r z y ja c ie 
lem , t o  w  r  jan i>» n a  p o łu d n io w y  z a r ' ód  -d 
K ijo w a  i ta"' Z a ła m a ły  sną w ś r ó d  s z c z e g ó l
n ie  w 'sl  [Ich stra t n ir p r z y ia c ie le .  W te ne  
p r z e c !w a ta k i z y s k a ły  Hi .a  t c .e ^ ie  p o m im o  
g w a łt o w n e g o  O per u b o ls z e w ik ó w  1 r ’eko- 
r z y s in y ih  w a r u n k i w  d r r - o w y c h ,

Na p łln ocn y  zachód od o iern ich rw a  nie
przyjaciel ueiłow ał osiągnąć -rzebi* "e sią 
na w ąski.n  ‘ em nio zm*.s. w anrmi atakam i, 
WFideranemi si'ną  artyl rji* i kilku korpu- 
ia .n l pancernoml. Tw arde i zażarte watki 
to*! ilr dalej, nawet w  nor- Na odcinku  
ty lk o  jednego korpusu nlem ieckiegc zn i
szczono 186 czołgów  pnwirckich i unióHi- 
chcm lono pociskam i 31 dalszych czołgów.

Pormacje kawalerji, któro przystąpiły do 
ataku na nasze stanowiska, zostały starte 
koncentLycznym ogniem.

R ó w n iii na północny zaciii ad od Sn loń- 
ska doszło wczoraj do ciężkich ..a"k zr 
św ieżo doi owad~oi emi rezerram i su w ite , 
kiem l. W alki te  ‘eszcze trw ają.

W rejonie Newla n ieprzyjaciel darem nie 
u s'łow ał w gnieść nasze poziisje ryglujące  
rejon i tamami1 sou cl. jp W łasn e  itrze. 
ciw ataki pa pot k n ie  o i  m iasta osiągn ęły  
pom yślny tkutjk po cięzhlch i zm iennych  
watkach.

W  południowych “ lirszech  trw ają dalej 
zm agań a o stanc *risko w yżynne na zachód  
od Y o ltu m o z wciąż n a-n ow o n a tls r  ląfce* 
mi pcważnnmi siłam i p*łnocno-am erykan- 
skicm i. W zażartych walkach n białą broń 
zd ob /to  z poi rutom wśród cl (żklcłi Ittwa- 
wych strat ni i. przy jec ie  Li dwa Utracone 
wzgórza.

Na p tzto to łych  odclnk frontu di złu 
ty lko do w alk straży przednich. Ponad re
jonem  morza Śródzi-m nego i O kifuo-nne- 
mi otszaram l zr*:ho('niemt z strzelono  
wczoraj 15 sam olotów  nieprzyjacielskich , a 
prnad A4*a "tykiem jeu .n  hy> ropl n bry
ty jsk i wielkiej io typu.

Jed n ostk i -sh ron y  w ybrzeży m arynarki 
w i 5 i n n e j  zatop i.y  ~j godzinach oram ch 
1 f  listrm .de na północ od Y jm uid-o Jeden 
ścigacr brytyjsk i.

Zmierzch angielskiej floty handlowej.
Lizbona, 12 listopada. Znany puhlk-ysta  

w  sprawach m arynarki Dom ingu M enses 
O łuawi; na łaniach dziennika. ..Diario Da 
AJąflha“ sytuację an gielsk iej flot? handlo
w e j , którr w ostatnich latach w ybitn ie sie 
pi gorszyła .

Decydując! m w ydarzeniem  w dziedzinie 
m arynarki handlow ej — ńsze M enses — 
jest ca łkow :ta zm iana .sytuacji W le.krej 
B rytanji i S tanów  Zjednoczonych. K kA y  
bowiem  daw niei flo ta  handlow a an gielska  
prz< w oziła  w iększość przesyłek tow aro
wych, co W D fźy sz ło śc i‘rola* *ta calboWK ie 
przypadnie fincie A m eryki północnej. W e
dług n ieoficjalnych  danych, posiadała bry

tyjska finta handlow a z końcem  z. r. nic 
w iecej niż 9,4 m iljonów  ton. Chociaż zosta ła  
ona pom nożona przez dostarczone .przez 
A m eiyk anów  i w czasie w ujny zbuJ,w a:i"  
statk i, to wobec ich zlej kona rukcjó n h  
m niejszej szybkości i konieczności zużycia  
w ielk iej iloś. i na>erjalów pędnych, ro ed- 
aiak przyszłość flo ty  handlow ej brytyjsk iej 
-przedstawia sie w tych  w arunkach w kolo- 
-rach bardzo cteinuyrb, N ie v  pIp.o zapom i
nać o tern, ż dochody an g ielsk ie w dużej 
m ierze zawdzięcza sie flocie  handK w ej, PO 
■wuju te jednak an gielska  flo ta  h a n d lo y a  nie 
bedzie przysparzać tak poważnych docho
dów.

Dwa miliony ofiar kięsld głodu w  Indiach.
M adryt 12 listopada. Liczbę ofiar kląski 

głodowtj od począł? j  kryzysu żywi. iścio- 
>ogo i. itengalji obli tła  s... oficjalnie na 

dwa miljc... ziLarfyth, jak donosi kore
spondent „Manchester Guardian" z dnia 
9 li. .jada.

W alarm ujących  roziniaTach zw iększa sie 
rów licz liczba sam obójstw  w edług donie
sien ia  kalkuekiego dziennika „Statesm au". 
Cholera szaleje w  dalszym  ciągu  w k ilkuset 
pow iatach. W  famy n tylko O k r ą g u  Mai a 
■talicrono w ciągi lei nego tygodnia S>6 
zmarłych na cholerą. Zw alczanie cm i dem,i i 
napotyka na specjalnie Wielkie trudności 
z powodu zupełnego braku lekarz? oraz le 
karstw , potrzebnych do ma sowegó szcze
pieni," Specjał ay korespondent „Duil? Te- 
legraph" w ysłan y  d„ D atca re w schodnich  
Indjach donosi pod datą 9 listopada o s il
nym  wzroście napadów  raounkow ych i kra

dzieży. Bund? tyzm  szerz?7 się  lla każdym  
kroku od ch w ili rozpoczęcia głodu, W szyst
kie transporty środków żywności, zw łasz
cza do w schodniej B engalji, przewożone 
g łów n ie drogą wodną, są U ai a„one na nie
bezpieczeństwo i*abunku. M usiano uciec 
sie du zestawiartia poszczególnych czóien  
rzeczn?Tch w kunwoje, celem  zapew nienia w 
ten sposób ochrony przed napadam i rabu
siów*.

Senator Łodge zam ieszcza na łam ach wv- 
chodzacegu w Stanach Zjednuczorych cza
sopism a „United S tates N iW  spraw ozda
nie „a tem at iw ci w izyty  w  K alkucie. P is - i  
eu, że na obszarach K alkuty, ogarniętych  
głodem , panuje najstraszliw sza nędza. C ier
pienia ludności tego m iasta Są ta ł w ielkie, 
jeżeli nie jeszcze w iększe bfż cierp,dnia, ja 
kie przynosi z SqBa wojna. N a każdym  kro 
kn panuje głód, cholera i śm ierć.

„Gigant"
Nowy niemiecki kolos powt Irzny.

K r a k ó w ,  12 listopada. „Der Adler“, jako pierw
sze niem ieckie czasopism o, puPlikujt zdjęcia fo 
tograficzne największego niem ieckiego samolotu 
transportowego „Me 323“, który nazwano „Gi
gantem".

Ten wielki sam olot transportowy jest f>5 .u 
szeroki. Na pierwszy rzut oka widzi się z,upe! 
nie inne niż u innych samolotów- podwozie, skła
dające s ię  z 10 kół, a układ jest tego rodzaju, 
że przypominw mecłu f»«U- ge rter.icowy, który 
poko.UlJe ft-SZelkle tiudności terenowe. Kubatu
ra hiduukowa. yarioloTtu wyrtosi około 100 me
trów sześciennych, dzięki czemu we wnętrzu a- 
paratu zając może miejsce 13u żołnierzy _ peł
nym ekyytpunkn rn względnie też pom ieścić mo
że działa a nawet czołgi luB “sam ochody ciężaro
we z ładunkiem. Aparat nadaje się również do 
przewozu rannych, a w jego kailłinie pom ieścić  
można 60 łóżek wraz z pacjentami. Samolot wy
posażony jest w 6 silników.

Pom im o tak w ielkich rozmiarów, sam olot ob
sługiwany je it przez 5-osobnwą Załogę. Vv upom
niane wyżej czasopism o zaznacza ponadto. że 
dzięki specjalnemu i niezw ykle silnem u uzbro
jeniu sam olot M esserschmitta mu-że bronić się 
przed niespodziewanem i atakam i nieprzyje„.el- 
skiemi. Ten najw iększy z istniejących na św ia
cie sam olotów lądowych zd tł ostatnio eg lin  
sprawności w lotacli długodystansowych w  toku  
wielkich operacyj bojrwych

Szigemitsu o konteft ncjl pań«fw 
Wielkiej Azlf Wschodnie;.

Tokio, 12 listopnda. Mintistetr sp /aw  7/,fr»-  
niiuznych Jap oud , Szigem iteu, rozm aw iał 
w  ub. śi*ode z daien u ika^ am i o wrażeniach, 
jak ie  odniósł z konferencji państw  W .elktej 
A zji W schodniej. M ;n. ośw  adcżyl on, ze 
obecna w ojna jest w alką na śm ierć i życie, 
wobec czego w szy sik ie  narody ws< hodi i ? 
azjatyck ie winn?* w ziąć w n,v?| udz tal, jąk e  
w  ik ete  sam oobrony.

C zołowe o»obiSiości, z a stę p u ją c ) na kon
ferencji posEicizególne tiarod.y, doszły du 
jirzekońajiią, żr potiityka żw lkię* Az.,i 
W schodniej, jaką  unrawia Japonja, jest 
słuszną i pużyt tózną, bowiem  p łyn ie z serc 
Japończyków . N ajtrafn iej uiożm  by ?, ojrne 
;charakt6ryzować na stępuj ącen.. słow y: 
Obeciii w ojna jfo t w ojną m ającą na celu  
osw ooodzorio A zji. wojna prow adzącą do 
niepodlegośei narodów azjatyckich . J e ś l i 
b yśm y  m ieli nrzegrać obecną wojno ; tę  
w szy *iio, nie m ówiąc juz o niepodległości, 
utracilibyśm y^

Pogróżki angielskie wobec 
Hiszpanji.

Sztokholm, 12 Lirtouada. .M auchesier  
Guardian*1 polem izuje z szefem  państw a  
h iszpańskiego geueralbm  fra n co  w żw iąz- 
ku oredziem  gratu lacyjnetn  rządu h isz
p ańskiego, w ystosow anem  do prezydenta  
republiki filipińskiej^ Laurela z okazj. de
klaracji niepodległości. D zi mnik w  arty* 
kule pisze

Gcuetjąl 'Franco, znanf* sw oim  daw pyn  
angicLSkiui p rzyjaciolo lń  Jako -„wielki 
chi-zcSfeiJsńsk gentlentan", naitot-ka rfa pe
w ne trudności, jeżeli bodzie u siłow ał ,a- 
trzeć w i żenię swój igo "*t,atnipgo aktu  
grzeczności przez j"kieś ośw iadczenia. C zy
n ione-są staran ia , aby nan, ym ówić, że ten 
akt nip-, ma w iększego znączen,. niż na- 
pr: yktad wys-l; nie or.ęuzia do burm istrza  
M iami. A m erykanie jednak nie _ są tak  
naiw ni i należy się spodziewać, że takzo 
rząd b rytyjsk i n ie jest tatti".

Niezfczczone projekty alianckie 
w sprawie szosy burihafskief.
T  k**», 12 listopada.. Ag< ncja Dcme-i do- 

wiadn je sie z K an toru: W skutek o feru ty w y  
japońskiej na terenie prow incji YUennan, 
skierow anej przeciwko w ojskom  Czutigkin- 
gu , n ii  p ow iodły sie  projekty anglosask ie, 
ab.v drogą kontrufens? w y wejść znów — Do
siad an ie  szosy W rm ańskiej. W edług in for
m acji z C zungkingn k lik i czu iigk ińgska  
zw raca uwagę na fakt, żę kieska f4łodu w  
Indjach i szkody powt dzi iw e  n ietyiko po
w ażnie itrndniają, a le  nawel uniem ożli
w iają  wdrożenie nowej kontrofensyw y.

FEMETON NAUKOWY.

Żołądek a wady oczu.
Ciekawe spostrzeżenia lekarza.

(ap) Pewien tapicer był zajęty w gabinecie le
karza tapetowaniem  ścian. Lekarz zwrócił uwa
gę na bladą cerę tapicera i wogóle na jego m i
zerny wygląd. W  czasie rozm owy lekarz do
wiedział się, że tapicer cierpł czysto na ból głn- 
wy. a cierpienia te datują się od 8 lat. Ponadto 
nie ma apetytu, a lekarze, u których t^w ał, nie 
znaleźli skutecznego środka na poprawę jego 
zdrowia. Orzeczenie brzmiało: „nerwica żo-
łą ku“.

—  Jpki jest «tan pańskich oczu? — pada na
gle pytanie lekarza

—  Nie m ogę skaTŻyó się — oJuowiada tapi
cer — jedynie dłuższe czytanii m ęczy ji Każde 
zaś podniecenie działa mi źle na żdłądek. I to 
jest najgorsze.

Dokładne zbadanie oczu daje hie^podż ewany 
wynik. Okazuje się, że tapicer potrzebuje nie
zwłocznie okularów Nieznaczny błąd oczhy m l- 
■,i bj-ć skorygowany Ponadto lekarz zapisuje 
pacjentowi maść, która ma wziijuciiić m ięśnie 
gałki ocznej.

Po krótkim okresie czasu^ tap icer . stał się in
nym  człowiekiem : wygląda znakom icie, ma do

Nlepokojc w Libanonie.
urejstawann i wywieziono pm.ejera.

Ka o, 12 lisiopad a. W ećJjg. nate. z yc.i 
tu wleócl i  biura Reutera, pre :yder*ł i  
rt>inrstrów Liili aitmu oraz dwóch innych 
mlmstfów llban„.isk' h zaaresztowano i 
wywieziono w niewiadomym żltrunku.

Tak donosi agencja P eutera w uzupełnie
niu w iadom ości o aresztow aniu prem jera i 
dwóch dalszych m inistrów  Libanonu, are
sztow ano rów nież piezy-deuta Libanonu. 
Jak donosi dalej agencja Reutera, wczoraj 
o godzin ie 4-tej rano u ojiska senegalsh ie  
w targnęły do m ieszkania prezydenfE i u- 
prowadził? g o  w  nieznane m iejsce. W ojska  
m usia ły  użyć „poważnej przemocy", aby  
d ostać sie do domu prezydenta. K om isarz

bry apetyt, przybiera tis wadze, a bóle żołądka 
i głowy ustąpiły.

Jf.k wyżej wspuflinieliśmy, tapicer chorował 
długo na „nerwicę żołądka11, ponieważ jego o- 
czy w czasie pracy m ęczyły się z powodu nie
znacznego nadwyrężenia mięśnia gałki ocznej. 
To zkolei obciążało nerwy i działało ujemnie 
na cały organizm. Główny sygnał zaburzeń mie
ścił się w żołądku, który ustawicznie niedo
magał.

Często zdarza się że ten czy inny człowiek  
ciekpi na ból głoWy i bywa chorobliwie podnie
cony, skoro tylko zmęczy oczy czytaniem. Pro
fesor uTtfnerl z Bremen opublikował niedawno 
na łam ach m onachijskiego tygodrika medyczne
go swe spostrzeżenia, dokonane na wielu setkach 
łudzi, przyc2em dowodzi, że błąd oczny, a 
zwłaszcza ukryty zez, doprowadza nierzadki, do 
najnieprzyjem niejszych, ogólnych zaburzeń. Pro
fesor ten badał wielu ludzi pracujących zawo
dowo, którzy dobrze wyglądali i mieli dobrv 
w ziok  względnie małe jego wady można było 
lekko usunąć przy pomocy okularów. Ponadto 
jednak u  bardzo wielu ludzi, którzy zawsze byli 
zdenerwowani i przeczuleni, a cierpieli na różne 
go rodzaju choroby, nie można było znaleźć żad
nej istotnej przyczyny w organizmie. Przyczyna 
ta tkwiła w wadzie oka, o której oni sami nie 
w iedzieli lub też uważali ją za m aloznaczną i- 
lekceważyli.

francuski ^ L ibanonie w przem ówieniu rs 
fijowem  zakom unikow ał we czwartek rano, 
jak donos, dalej agencja R eutera, że w y 
padki z ubiegłej nocy staD ow .ą ża rnach 
przociwlco Francji". D ziennik „ A l Misri" 
doninsl że w Lihanonie zarządzono stan  
w yjątkow y.

Konferencja gospodarcza 
w Chinach narodowych.

Nankln, 12 li-stop da TV środą zebrała sitj 
uoraz p ierw szy pod przew odnictw eij m in i
stra przem ysłu rządu narc-low ego k on fe
rencja gospodarcza z i dzia łein przedstaw i
cie li p .ou  incyj z w yjątk iem  K ia u g si i 
K w angtungu .

Któż mógł w pęść na myśl, źe drobn- wndp, 
którą łatwo mnżna było ustalić, a która w żad
nym wypadku nie przyczyniała się do złego w i
dzenia — powiedzm y drobny zez — mogła spe  
wodować dolegliwe bóle żołądka?

A jednak bardzo w iele takich wyoadków zda
rzało się, a lekarz przywracał zdrowie pacjentowi 
zapom ocą okularów 1 odpowiednich lekarstw, 
które miały na celu wzmocnienie mięśni o c l 
nych. W bardzo wielu wypadkach drobna ope
racja zeza uleczyła ciężkie choroby żołądka i 
wrzody kiszek które czasami trzęba było nawet 
operować Tego rodzaju wrzody powstają często 
z powodu nadmiaru kwasu żołąJkowegtf, który 
atakuje ściany żołądka i kiszek. Przez wysiłek 
nerwów ocznych błony śluzowe żołądka są pod 
niecone w wyniku czego wydzielają większą 
ilość kwasu.

Ostalnio .bardzo często lekarze chorób we
wnętrznych odsyłają pacjem ów  cierpiących na 
żołądek do okulisty, zwłaszcza w wypadkach, 
kiedy dlś, wytłum aczenia Ustawicznych bólów żo
łądka nie można znaleźć żadnej organicztlej 
przyczyny. Także psychjatrzy i lekarze chorób 
nerwowych nierzadko posylaią swych pacjentów  
do okulisty, albowiem ból" głowy 1 nerwowe za
burzenia mogą pochodzić z oczu. Także przy 
nieszczęśliwych wypadkach i katastrofach ulicz
nych nie można pom inąć zhadania oczu, gdyż ta 
czy inna katastrofa mogła być spowdJuwańą

Sowiecki przy ,»h*  mo* ■ wv 
bez posiłków.

Bnrlin, 12 listopada W  nocy z 10 na 11 
listopada u siłow a li bolszew icy p *zerzucić 
stavki z p osdkam i w postaci żołnierzy / i 
m ateriału  w ojennego z półw yspu Tam ań- 
sk iego do przyczółka lesante.im go. W sio* 
dnuu p otyczk a'u  u n ieszk odliw iły  lekkie  
niem ieckie s ta tk i bojnwe ra„ po raz uka
zujące sią n ieprzyjac ilskie jednostki m or
skie, uniem ożliw iając im w ykonanie zada
nia i zatapiając tuż u wybrzeża siln ie  u- 
zbfojonr tttó+oro Vą kdhOńłefką, która żo- 
s te ła  trafiona torpędą. P o n u łio  celnem i , O 
ciekam i a r ty le r y jsk im i zam iicono kilka  
kanonlerek i śe g a cz y . Z at„w "o ja a  W 
n >cy z 9 na lo  brn., tak i Ubiegłej n oef  
udało s i |  ^ ie m teckim^ jednostkom m orskiiti

nia. W  ten sposób sow ieck i przyczółek m o
stow y znalflżł Sie od trzech dni bez jak ich 
kolw iek  pOfcilków.

" “ T  I

Zamieszanie waful«we 
w połirdniowyeh Włoszech.

ś  5**#clPas, 12 listopada. KóFtopoudent 
dziennika „A ssociated PresA*, G aliagher, 
d oei, że we W łoszce! połt dn‘owycb y  
obi gu  jest w tej (h w ili pieniądz w czte
rech re lza ja ch , a m ianow icie am erykańska  
lira  okupacyjna, am erykański dolar Oku
p a c y jn y  an gielsk i funt i ytoska lira. O- 
sta tn ia  sto i w kursie bardzo nisko, T p o -  
blem in flacji b adogl:owskiej slw arza wlal- 
k .e k łopoty .aogio-an .erykańskim  rzeczo- 
zuay com ftnana iw yin.

Uproszczone formalności 
dla żydów w Bułgarii.

Solija. 12 listopada. Jak  donoszą dzienniki, 
kom isarjEt dla spraw żydpwskicł' upow a
żnił dpo ‘ inojonalnych pefttomocników, aby  
nie cayn .li żadnych trrdńośej żydom , sa
mi, eszkahan na orow :nęji. w kwi ąt.ji sprze
daży ruchom ości, a le  wręcz pr«eęiwnie, by  
i zyn ili im w szelk ie iłatw ienia form alne. 
Zyd'Orti bułgarskim  wolno bodzie w i/eriniire 
do 20 listopada br. przybyć do S efji i naj- 
d: lej do 30 listopada br. sprzedać swe ru
chom ości .

W k*flru w lm x flc * t.
Jak  dBi ust li ii.fr l kom unikat w oieuny z 11 listi.paóa , m f-  

Silwse fW sk .t *  c z a s l t  w atk i pow .c trm ej kola S e iv ies tee  
zestrzeliły  uw a nm przyiacietskic jm oio iy  daiesędystansow e. 
Jeden sam olo t tid sk l n ie  pow rócił do s „ e j  j a —

*
Ezel państw a ru ttrr tsk leęo . m a f jz a l ik  A ntodescu, p izyjąl 

na now lta inej aud jencji r rz_ j3 ' iw lc iela dyplom atycznego ta- 
szy lOwskiego rządu republikaA sklego, Franco Trandafilo .

*
ja k  donoszą z Vichy, pożar zniszczy! doszczętn ie w illę  za- 

r.ie szk iw aną przez rodzinę tam t-js; gn am basadora tu reckiego 
M iidil w Fuuet. Fi w uduw  p o la ru  d o ty o h c z ., n ie  zdołano u: Ka
l i t .  W c zasi* pożaru  pnn ioaL  Sm'er 24-ie tn ta  cdrka tam tej- 
s -ego  a ttach e .

*
W dniu 2? hm zhterze się  na .rzec ie  «we posiedzenie 

w glóWiie] kw aterze D ure tepublikdńskn I iszyslowi ka rad a  
m inistrów .

*
D onoszą z Belgradu, że p r-m le r Nedicz przyjął pew ną gru

pę serbskie) mtoJzlLży gospodarcze!, k tó ra  p tzebvw ała w 
N iem czeth, celem  nabycia t m w ykształcenia fachow ego, 
przez p rzeciąg  u m iesięcy P rem ier w i, wat m loazlei, by p i - 
znany tam  d -skonaly  porządek państw ow y niem iecki przyjęta  
J ak . przykład dla urządzania 1 :oi w izow an ia  p ań . w a serb 
skiego.

*
Regenci bn tgarscy  p.-zyięli p rem jera jo b r i  uosziiow a oraz  

m in is tra  spraw  ż t t r in l c n j r c l  Dy n itra  Szlszm anow a, celem  
w ysłuchania spraw i zdania.

*
u s tąp ien ie  O lfauda z tra ncusk 'egb  J io m le tu  em igracyjnego 

w Algierze przypisu je „P a r ls  3o lr“  w zrastającym  w p ly u jm  
komunistycznym Pi A frj Północnej. Dziennik ten  , . , 'w l  
w uals.ym  eiaęn. i e  uokladnic w rocznice gdy Giraud dopo
mógł n ieprzyjac ielow i do uzysl in .a  p ó ln o c ń ti Afryki, zmuszono 
go oo ustąpienia.

*
Eiytyjstr! m .n iste r knldnjalny, 0! ;e r  S tan ley  o iw I.Jc z y l 

w Izbie Gmin do z a g ad n lea l. żydowskiego, że do m arca przy- 
sz '°go  roku J z js i iC  m n ie  leszcze 31.S00 żydów wizę na po
dróż do P a le s tjn  Rząd o iy iy jsk i uw aża to za b iestosow ne, 
aby żydom z^m ykat drzwi do Palestydy

*
„Dagi N ycheter' donosi z tlow  go Jo rsu , że Silnej kry

tyce poddaje s ię  osobę n c w ó t .k i e ę o  burm l-trza  La G uardia, 
którem u się zarzuca, że używ a rad io  bow ojorSkie na pryw atne 
sw e ce ie  pcutyezne

*■
’ak -  idan do wiadomuSci w Londynie, we czw artek  przed

południem  n a  u licach  Heyrnin Pr sy rjl d o s . l t  do pcw ażnycb 
zam .eszek.

przez j a k i ś  u T r y t y  b ł a d  o k a .  k t ś r y  z k  h e i  W p ły 
w a !  Ujemnie i c z y n i ł  c h o r y m  d a n e g o  c z ł o w i e k a .

Pew irn hatd larr bydła, jadąc autem, uległ 
nieszczęśliwem u wypadkowi, przyczem odłam ki 
żzkła wbiły . ię  mu do powieki. W szpitalu ran
ny doznał czwartego dnia w ielkich boleści w  
okolicy brzuchu tak, że podejrzewano zapalenie  
wyrostka robaczkowego i już zam ierzano doko
nać operai ji, Pacjent jednak w żadnym wypad
ku nie chciał się zgodzić na operację dowodząc, 
żć już przedtem niejednokrotnie cierpiał na lego  
rodzaju bóli i już bvl zresztą bezskutecznie 
operowp,n y  Kiedy zewnetrzne rany na powiece 
zagoiły się poddano cale oko jeszcze raz gruu- 
townein*. zbadariu i skonstatowano, że pacjent 
potrzebuje koniecznie szkieł pryzm atowych, po
nieważ jedno Oko bjdo dotknięte górnym zezem.

Okulista w tym wypadku doszedł do przeko
nania, że wypadek sam ochodowy pozostaw ał 
prawdopodobnie w związku z błędem ocznym  
pacjenta, któfy  sam prowadził auto Oczy przy 
dłtlżtj trWs |ącym w ysiłku odm ów iły mu posłu
szeństwa

— Kiedy szofer traci panowanie nad sw oim  
motorem ocznym, motor benzynowy ulega xa- 
tastrofie — pisze profesor Grunert i poleca przy 
w szystkich katastrofach kom oniKacym ych pi ze- 
dewszystkiem  badać oczy kierowcy Nierzadko 
można znaleźć w łaściwego winnego wypadku w  
Odmawiającym posłuszeństwa m ięśniu ocznym .
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KRONIKA
Dziś: 5 braci poi. 
Jutro: Stau. K ostk i

DzI obowiązuje -aclam- 
nifit.de od g. 17.00 do 5.30

Zmiana rozporządzenia 
o przesyłaniu wiadomości.

(tp) Kraków, ‘2 hstopa la. Z dniem 15 li
st patia tn wejdzie w z ,cu  rozporząJicnit 
eelem zmiany rozporządzenia r> przesyłaniu 
wiadomości (Dz. Rozp '•la G, G , Nr, 87, 
str. 621)

W  raznorządzeniu o przesyłaniu w a d j-  
mośei z dnia 22 kwietnia 1942 r, zmieniono 
paraęraf 6. lit A. p. 2, który _ otrzymuie 
następujące brzmienie: pocztówki i listy
m i»za b>c pisane wyraźnie i lałw a czytel
ne, możliwie pismem maszynowem. Listy 
o treści handlowej do^uszc^aln^ są jedyu.e 
pismem maszynowem lab drukiem. W nie
handlowym ruchu wolno w ysyiac uo zagra  
i.lcy oprócz it t r f iw r k  najwyżej dwa listy  
w miesiącu. L isty te mają obejmować naj
wyżej dwie strony. Poemat maksymalny 
jednej strony lie może przekraczać 210X297 
mm. Każda ka’ ta poszc-;c{rólnych listów  
m usi zawierać pełne nazw ..sko i adreś na
dawcy.

Tern samem ro"T>orządze ie na ..r.neu.ono 
postanowienie co do wysyłki druków, -pa- 
oierów handlowy ch, próbek t owarów i prze
syłek mieszanych, które dopuszczone są 
jedvnie w obrocie handlowym i^sigzkt ul- 
sma i czasoplsmi w o i i i j  przesyłać tylko  
wydawnictwu^ drukarni uitcwużnionpj 40 
Ich sporządzania lub ksi jęarni.

— ■ #

Porady J. orzeczeni? fachowe
w P. Z. b . i-"-ii . “'■‘i  -TCm

sA -
(tp) Krttlrńw, 12 listopada Niejednokratnit' 

iA-c się, że niektórzy rzemieślnicy i przeusię.- 
biorcy prywatni posi id: >ą 'jakiś inater pt, iuz.e- 
zna-ezo, y  na wykonanie tej czy. innej części 
maszyny. Ze względu na to, i i  me są ołti W sta- 
lie  orzec, czy materjal tein nadaje się do w; - 
konania tego rodzaju przedmiotu, uou.ajemy, i i  
do przeprowadzania Da lań materjalów, wyda
wania opinji i porad fachowych . z zakresu 
metaloznawstwa, budownictwa, trfchrrki cieplnej, 
chemji technicznej, elektrotechniki i i zeróbki 
mechanicznej upoważniony został Państw owy  
Zakład Badawczy w Krakowie. W szyscy więc 
zainteresowani winni zwracać się o ocenę i po-

Wcielenie nowych urzędów do Głównego
Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa.

(bp) Kraków. 12 listoD aia . Na macy roz
porządzenia r “neralr*st> Gubernatora (Dr 
Rozp, G. G. Nr. 87, itr. 62* Główny Ur*ąri 
Zsim ski przyłącz my do Głównego Wydzia
łu W yżywienia i Rolnictwa w Rządzie Gen. 
Gul i; wcielona du Glownegą W y'ziołu jako 
w y  Jtiat, Tern tPitins rozpomą cenicm U- 
r/ędy łlim ek ie  .rzyłączone do /  - działów  
Wyfjfw *:nla . fto ln k lw ą  przy Gubernato- 
_ś i_ J't.rgow yeh wtifilono do tych wy- 
dilalćw  jako pododdziały.

Rrzapisy rozDorzcądzpnia z' unia 3 lutego 
194S r., odnoszące, się do wcielania inspaK- 
cji ziemskich do na zędi i wyżywienia i rol
nictwa przy starostwach powiatowych (sta
rostwach miejskich) nozc-stają nienaruszo
ne. W ydziałowi „Główny Ui-ząd Ziemski'* 
pododdziałom „Urząd Ziemski** oraz refera
tom „Inspekcja Ziemska** przydziela się do 
pomocy i-' o o-diporza.dk o w uje sekretariaty.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Gło- 
Wu. Wydział W yżyw ania i JEeolhjtttwa — 
W ydział Główny Urząd Ziemski) i  podpo

rządkowane mu placówki są la mocy po- 
wiższegr rozporządzania władzami dla 
-spraw scaleni ow y  n kultury -ziemskitj i o- 
t iedleńczych, o il e Rząd GeneroJnepro &u- 
beruatorstwa (Główny TTrząd W yżywienia 
i Rolnictwa) . est- Właściwy d ‘a spraw sea- 
1 _niowych kultury ziemskiej i spraw osie
dleńczych.

Rząd Generalnego Gnbernatoi iw a (Głó
wny Wydział W yżywienia i Rolnictwa — 
W ydziił Główny W ydział Ziemski), o de 
jer  właściwy, ma prawo, jako najwyższa 

'•adiza dla spraw scaleniowych, kultury 
ziemskiej i spraw osiedleńczy eh do wy a- 
wania fachowych instiukcji podporządko
wanym inu wL dzon? dla spraw scalenio
wych, k tltury ziemskiej i spraw osiedleń
czych. "W wypadku, u ile prawo do udzie
lania fachowych inc.rukcji dnosi się do 
scalenia obszarów leśnych, 'to należy u- 
nrzednio porozumieć się z R; ąuem General 
uego Gubernatorstwa (Główny W ydział 
Lasów),

Wysyłka paczek do jeńców 
wojennych Dolaków w Rzeszy.
Kraków, 12, listopada Na podstawie ń- 

dzielonego Polskiem u Czerwonemu Krzyżo
wi pełnomocnictw." wolno za pośrednic
twem  tej instytucj:' w ysyłać pac zk do jeń
ców wojennych Polaków, przebywających 
w obozach na terenie Rzeszy. Jeńcy wojen
ni mogę co miesiąc otrzymywać paczki w a
gi do 2 kg. W paczkach tych wolno wy»y- 
łat. również artykuły żywnościowe.

Ograniczenia produkcji worków.
(tp) Kraków,' 12 listopada. Ponlew a i  produk 

cję worl ć y  x  papie m  tkanyco 1 klejonych Diii 
siano w dbiszym  ciągu ograniczyć % po w ód n br« 
k .  J in .,-czi 'th d“ ie«o- surow ców , będą one  
m ogły -być '•bstarrioue tylke w  KMn-anicionej 
mierne.

Gelen. utrzyi lanie w dalszym  ai^gu zm asu  
werków  z  papieru, z a są d z o n o  - natychrni&stą- 
w ą ' ważnością Dy w szystkie zakłady piekarskie  
przed odbiorem mąki dostawiały młynom, 
względnie hurtowym kupcom  mącznym worki, 
pozostałe z poprzednich dostaw mącznyćh i to 
w ilości potrzebnej de każdorazowe) dostawy 
mąki. Odbiorca mąki jest nadto zobow.azany  
do trzymania w pogotowiu tkanych oraz kle
jonych Worków papierowych dla każdej dalszej 
dostawy mąki oraz do oudawmnia ich na 
czas do dyspozycji sprzedawcy. H lutowym  
kupcom  mączuym nic woli o, począwszy od 
dnia 15 go października 1943 r. składować

mąk! dlnzej niż jeden m io tą c  w workach pa 
ylerawycn Klejonych, oraz dwa m iesiące jv wt> 
Le k  papierowych łkanych. Każdy hnrtowy kn 
p(ec meei.ny iesl zobowiązany, począwszy od 
unia 15 X1 1M3 r. do odde canle do dyspozycji 
m łynem  do każdorarowej dostawy nąkt po
trzebnych worków 1 lo  jeszcze przed kr-,ław a.

Jeżeli chodzi o paszę, tó w wypadku, gdy nie 
znladownje się ich w stanic luźnym, nboc iązu- 
ją następujące wytyczne: utręby załadowuje Śię 
Aiźno, tak jaL dotychczas. Odbiorcy-drtaliści oo- 
niżej 10 ton mają się sam t starać o worki. Pro
ducenci m ieszanek nasiewnych dostarczają je  aż 
do dni ■ 31 X br. « e  w‘isn ycb  workrch-:.,-Odbior
cy  mieszanek pastew njch  są zobowiązani. p<K 
cząwszy od dnia 1 XI M . do oddawania d daw
com do dyspozycji worków potrzajmych dla to 
warów jeszczr przed dostawą

Kuczt Iran iportn z a ' "lirftawęs WoCko. uży
wanych ponosi dortawefl tnąkl i  pasz.' Ma,erial 
workowy nie nadający się zużytkować, winien 
być ud Lstany wysyłając* mu na jego k< szt

Otwarefc szkoły rylacffiej 
w Krakowie.

Kraków, 12 listopjdn. A a -iu is ir i . j a  ry
backa przykłada wielką wttgę da szkoleń, mło
dzieży w —.kresie rybackim, nłetylko i  pr_kłytr, 
ale rów. leż  w szkołach rybajklch. V’ łeslen i #k 
rokn opuścili plerws! absolwenci 2-ietnią szko ■ 
lę rybacką w Warsz wie i  rozpoczęli pracę w  
gospad&istwacb ryb ick ich .

Z w iosną br. urnchomionc. została szkoła  
dla stawowych w Tatarze w okręgu radom skim ,

a dla zwiększenia ilości zawodowego persejfi- 
l n  f echowego o t w l e . u  ś l ę  w  K r a k o w i e  w  i to tc  
p a u z i e  b r .  2 - l e t n i ą  S z k o l e  R y b a c k ą  - c z y  P  ó*  

“- w o w e j S z k o l e  M e l j o r a c y j n c j  o r a z  8 - m l e s l e c z -  
n y  K n r s  S p e c j a l n y .

Do 2-Ietńiej Szkoły Rybackiej w K iak on ie  
pizyim ow ani są uczniowie, Lłórzy ukończyli * 
wynikiem  dodatnim szkole pcrwszeęhną, l 7 r o k  
życia, oraz mogą się wykazać 1-lelnia -pra k y » :ą  
w  zakresie rybackim, ponadto muszą złozyć e -  
ezamin wstępny z przedm iotów ogólnych.

N a  K n r *  R y b a c k i  S p e c j a l n y ,  k t ó . y  t r w c ć  b i d z ł e  
8  m i e s i ę c y ,  p r z y j m o w a n i  s ą  a b s o l w e n c i  P o ó s i w o  
w e j  S z l i d y  M e l j o r a c y j n c j  l u b  s . k ó l  . o l n l c z y c h .

B l i ź » z y c h  i n i o r m a c y j  w  s p r a w i e  t t k o 'y  .  k u r 
s u  r y b a c k i e g o  w  K l u k o w i e  r d i . i e l a  P b ń ś ł W o w a  
S a k o i a  M e l j o n c y j n a  u  K r a k o w i e  p r z y  u ! .  M e l -  
s ilsa  1.

Dodrtek do płacy ncrmafnsj 
w f tołars^wfe.

(tp; K r a k ó w .  12 listopada. Z uwagi £ a  szereg 
nieporozum ień, dotyczących dodatku do_ płacy  
normalnej za Wykonaną pracę aknr<ksw< w rze
m iośle stol&rskim, w yjaśnia się, i» .yedlug za 
rządzenia o kształtowaniu :en w tym : zemio- 
śie, ją  prace akordowe wolno .dob^zać do usta- 
w jwo . dopuszcza,nej j'acy godzi lowej —  ^naj
w yżej 2t pToc. W ynika z tego, że płaca za. 
prace akbrdową nie może w  żadnym wypad1 u  
przekraczać 20 proc. ustawowo dopuszczalnej 
płacv godzinowej "Zwrócić należ/ przytem  i—’ar 
gę, żc nraca akordowa nie zwalnia jd obuwiaZo.u 
nolow -n ia  przepracowanych godfcin Vra<:y> s '° '  
aownie do odnośnego rozporzadztdun.

Tajetinicze znikniecie gasp^diipa 
w*az z synem.

(Zet) H łr z » ) * « ,  li* h sto p śd a . W ly r t  «nl«etr u  tdz ln i i 
r  -y th  w y /icha  urmai :ą za p r-ę żo n . f i  Jedne! .  konia, ml»- 
-AJHllee Hi: MbIsz»6y , gminy Mlerzwln. p rw la t Jg lrze jdw , 
t  i  Ł a b eJd  K fa t ze 1 w dtnf‘synem I do *» n . r y  d ig W fd d ł.

law n u  J e . t  -* wieku 41 a t, W w astu ś ted inC6:o, w d śran tu  
cie unem, w trzew ikach. Syn LabHdzk!e.;o, StefaL, #  w ieku 

13, w ubraniu popiolateu., w  sw eiize, br* , r t 6w. Ko# 
kaiv - znak b :rlv  n a  czole, p ły w  i -don  tle  s tn y io n e .  Ł t-  

.t-oĄ ki ieebał ilo swego n ra tJ  ‘do Mii-rzW na
Ktoby w iedział ef m iejscu pgby.u z ig ir lg liy p i, proszony Joot 

•  -aw ledom lente n ijb l ższepo posterunku nii M r)e la b jd iz g  
W u in łsik o w :e.

Kronika żetannsr.
Kraków, 17 'is*o iada W osta tn ich  In iach  zm ar,i w Kr*- 

kcw ie: z  K urm r-sk ich  W aierjd TU isuolaeki, i a t  63 , iu n d  
ir łi ■ ą . śrakoursKtepo Tcw arzystw a Ube-p. „ r to r ja n k a " ;  
z  Siedltkó™ k la r '?  'aloW a la t 71, wdowa po Konduktorze l o U  
Ob- w ate lka  Woli D uchack icjr J . z r t  II tle f- d sk 1 'a t  70, den- 
t j» ła ;  Bolesław Kalinka, la t 56, b .iy  wojskowy; Wand Koi- 
czi k M khalrW sk i, lar 70 . em eryt, naucz—letka; L fd H k  
i j n e , .  tar 33, S e b e i ; Józe* N atkan t.c , la t 36, czeladnik mu- 
u r s k i ;  Józe' C terw lń  ki, ta , 63. em eryt, m aszynista k. :J .; 
S tefan Hryclńskl, la t  5 ° , k o i a l; lu c . in nadeś, n i .  1 J43 ; 
Henry: Kas erc_ak, ta i 19, junak  F ranciszk i W ilczyńska, 
ta i 86, b. akuszerka .

Obwieszczenia urzędów^

Sygnatura: K*» 873/42* £ c . T
Obwieszczenie tr* llc^ acjf nieruchom ości.

Komornik s ąd» urodzkłego w M iechowie SI. Piontek, m ś R ty  ka ce ian g  w *Aie- 
t i - w . i  ul. j  tg ie llo ń s jf  s  n a  podi law ie a rk  676 i 679 k, P c. 
bliC7nej Wiadomości, że dnia 22 gn ium a J94-? rv w Sądzie GroflislTi iw Miechowie

i ... drnH-m nTfitfcra nr7Ptarffii nalP7ar.ei nO afUZIllRa TeO-

Noclegi.

pod nazw ą „ S ta r , 0ę ró d ‘ po-< Częstos’ Owica-ni zap isanej "  I ineii [Ikwidac . te )  
w c-adz ie Ksi i ! W liik i ló d  “ r . 90, oznaczonej ajpetecznym  Nr 200/13 Nierucho-

„i! x _ . _ . „ Z „ i  "ni łrinoti.mMnmoś_ ta  m a ^ a ą t lz o n a  h poieitę przy oądzi ! Grodzkim w Miechowie 
‘ iie ru c h G i^ r: n szac iw ab a  - - - - -  - - -  -• ~

wynosi zl. 6 .000 , -.
j: ’ la  n r  sumę zt. .9 .000 .—  cena zaś w ywołania

łhźyśfępujj&y - do' pr-etargn obo" ;ąrany Jest zlożvć ręk"mt« w wysokości zt. 
9Ó0 , orr TtzwoRni# -dn  ,4dvcft-tyladz na naśyC!1 t licytacji tej nl-ruchomoś-i.

R ękojm u należy jlhżyć  w gotowi ?nie a i to  w trk ich  an ierach  w a rto ‘ciowych 
bądź książe-.ntx4h w ćtadbw : ch .nsty tu i ,J , w których .Ino iinji ‘szczac unnusze 
m ałoletn ich  >»giery --..-ttoJcioWe p rzy jęta  będą w w arto śc i trzech  czw artych czę
ści ce iy  git Hoife.

Prży licy tac ji będą achow a e u s ta  -owe W arunki ltcy tacvtne, o ile dodatkowem  
publiczaem  oow .eszci :tllu ftte " ę a ą  podane jn  w iadom ości warui kl odmienr

Praw a osób trzecicll nie Jęd ą  prz i/k o  lą  co licy tac ji ! p rzesądzenia W laśabścl 
na  rzec nabyw ry bez ze strze le ń  jeżeli osoby te  orzęd rozpoczę-iem  p r-e ta rg u  nie 
-'u zd  -lc woi u., że wniosły pow óuztw - o zwóln enie lie ta t jm c l . i  lub i J części 
od egrekuc.r, ze uzysl.aty postanow ienie WiaSciwegO sądu nat.„żu jące zawie 
szcnle t {zekucj1

W ciągu „s ta tn ich  dwói ygod i przed licy‘ .c ia  w o ls r  ngladać nieruchom ość 
w „ni pt w siędnie od .godziny b-m e' do 18-te], ak ta  zaś postąpi w r" ia  egi skutśtj 
nego m ożna o rzeglądać w Sądzie Grodzkim w M iechowie.

D u a  30 październ ika 1943 r ‘smeraik.
f '  r y / . r l n i n y r h "

M ałrym onfalna
W io - le r  la t 38, na ram orządow ej pu- 
sadzle, jak  woźny, poszukuje dobrej 
mą*kl -e  jk rc ir-y r*  posągiem  dla m ie
sięcznej córeczki i 14 letni :j. Oferty z 
fo to g ra fią : Goniec Krak., Tl . nów, , Nr. 
1853". 1916k
Chcę s ię  ożenić, z panienką, nleuzi- 
siejszych  z a s a d , . do la .  7u . Go 
n iec Krak., Kraków, „N r. 183’ " . 

lam  100. j ’1. Jertom  blond toką. po
noć m ilą i ładnę, 21 le tn ią . W ;elu m; - 
trym . poszukuję m ęża, z wyi :ym wy
kszta łceniem , ale na stanow isku a .ó - 
ryby mi zapewnił szczęśliw ą przyszlośi 
W arunek: Mus. być w ysok ,, . .un e t z 
zaah o w au iem  di sportu , do la t 30-stu 
Zgłoszenia tylko pnn_zne z fo tografia, 
zw rot .apew nlony. Goniec Krak., Kra
ków, ,,Ns 8078“
Wdowl-ic la t 33, na p o s .J z i t ,  ożeni sie. 
Zn!.: Comec K rak., Kraków, N i 203»S 
Dwie pt Kny t t iwa zystw a, u te tk a  i 
blondynk d w udzie fl-jedno i-tm  pod 
bno przysio jne uav lążą tą  drogą ko - 
ta k : z pannam i wyk z ta  conymi.
przedsiębiorczym i, pożycia tow arzyska 
m a te rja ln a  w ym agana. ClI poważny, ma- 
i i , . . i ,  żg tos en iJ  n  em onlm ot e, tylko z
I J te - r a t ja :  Jon;ec Krak, Kranów, „Nr. 
r a i 6 “ .
Dwaj panow ie, bruneci, in: yfti r o w -  oa 
Stanów skśch , W \.,e k u  30 la t, szu k rią  
p a rtn erek , w rks-ta lcobycb , m U dy.h , 
przysto jnych, m a te r ia ln i stron  obo ję t
na . Cel m it* Zgli -zen la pow ażne, n] :- 
ancnltaow ę. ‘ylko z fo tog ra fją , dj ik rec ja  
zap-jwniona Goniec K rak., Kraków, „N r. 
62 1 7 " .
Dl koleżanki, wdowy, przys |nej, m ie 
lił rn ine j, la t  49, ai lodzlelnej, n ieza
leżne], gospodarnej, w łasne m ieszkanie, 
tą  drogą szukam  m .ża su it ralneg i na 
s ta  nwisku Separow ani nL w ,k luczem . 
Zptoszenia tylko puw aine , . nżl-w le z 
lo to g ta lją , Goniec K rak., Kraków, ,Nr. 
82 5 0 " .

f l a  m ojej siostrzen icy  panny p rz -s to j-  
nej, "ubte lnej, kulturalno.!, ls o, gim. 
naz me wy! ta lcen ie , w iasny dom w 
Krakowie, dwie parce le  —  poszukulę 
pana krd turalnego, ądrow eg- dobr- ;p 
ch a rak t u. z wy u u  wye ztalcen! n, 
do la t 40. Cel matrym, Separow ani i 
n  zwiedzeń, w ykluczeni. Zgł.: Gortoc
K ral , Kraków, „N r. 6314“ . 
y  ękna, in te ligen tna  oionnynLa po ma
kultu ram ego  par., w celu m atrs  n. Zgł.: 
Goniec K rak., Kraków, Nr 346“ . 
r ig n d tn k a  la t  30, w zrost średni, nie- 
1 - iso  i, średnloz imożna, z dobrego do
mu, łagodnego cha -ak teru , wyks7*ałcrm e 
Średnie, na nomadzie, p o z l  pana In te
ligentnego, kultu ralnego , łagodnego, i de 
cydow anego, na  r  adzle, do i t  45. 
Fachow cy miie w idziani. Cel: izybkie 
zam ąrpójście Z g l :  uan iec  K rak., Kra- 
kóWi 6397“ .
Panią □ u, m en sercu , w ysoką, tęgą, po
zna k -w ato - j i e  źle p rezentu jący  się, 
uczciwy i niebiedna. Pani, k tó ra  pragnie 
kochać i być kochan | & chce odpisać. 
F o tografja  p i , ą a an t. D yskrecja zape, i 
niona. Zgl.: Goniec K rak., Kraków, ,Nr. 
6432".
Dwie in teligentne, p rzysto toe panny, 
fa t 24, s z a t ja k a  i blondynka, z n wodu 
b rązu  czasu zni jom ości p ragną tą  dro- 
g„ po .n ac  kulturalnych i -an raw de war- 
to„ oWych panów  w celn a try i . Za 
zw rot fo tografjł ręczy „lę. Poważne zgło
szenia kierow ać: Goniec K rak., Kraków, 

ł r  6423".
"oznrili panią s tarp rą  in l . . i t , - n 'n ą , )- 
brze syrucw uną, snokojną. dobrą, po a- 
d a jącą  sam odzV ny  in teres, były k m iąc . 
Cti -a trym . Zgl.: Goniec Krak Kraków 
„N -. r p e s p " .
jw o ch  -.„chowców 27 i 30 le tn i, FUwaz- 
ifie m yślących, w zrostu  średniego, n nc 
sńdaćb, w łasne m ieszkanie, p ragną po
znać anie in teligentoe, aezależne, za- 
pa truH  ci s-ę pow ażnii na życi no i it 
23. ci i mat-i-m. Zgl.: Goniec K rak., K ra
ków, „N r. 6489“ .

lo r '- " i  n te llgenc ji: Kraków; HŁdzl*  1- 
lo łiskd  14 '2 . ’ -  W
Koi legi przyjezdnym , .łra k o w jśw : Seba
s tia n a  °4 '2  .. .
Noclegi: Krnków, Szewska 7 , m 7 . .  
N ocleg): Kraków, G todzka 59112 
NdUeglę Kraków S tar tw iślna 32. m : 13. 
tro n t — B ińtłowa.

NaM ka w**<h«WHinl«
M aszynopitmo tndyw .dajln ie  naw. it-  
śnló F raków  Groó. ta  27 lO lig
śtn n o g ra ijl polskiej, m em m ekie. oraz 
jeżyka niem .eekiego n am  :aja listownie 
Korespondencyjne Kursy S tjn o g ra in j Lu
blin, ul. Narntowlczd 37 (sk. :a po 
ln b )  W yczerpujące Inlorroacje —  po 
a a d -s lan lu  zl. 2 ,—. f(i4k
K orjspondehcy jn i n inka w —ogram ie ||. 
cęalnym  (rim nazia!nyo , (pi dmioty m: 
tem at Fczno-przyrodnicze* m a. jm  .iis f l . i f  
zyl a, ch e iija ) . — In. uf mac j Mgr S
. Ćdiaf. w arszaw a. Sm jln a  34-4 
11 ukończeniu 'zko iy  powoLecnnej moż
na być przvją:ym (ą) do Szkoły h a n  
dlow ej 1 ucz : s i ; w sz jstk ieh  praco 

, miotów — drogą knrjsponoeńcy jńa 
Szczegółowych inform acyj ailzięlają Ko- 
fespondencyjne Knrsy Nauk Handlo- 
W5 a w L’ Jlin l-, ol N arutow icza 3! 
sk ry tk ą  póc-tOWi 109 - *  po itadesianio 
U  3 . — naczkam l pocztowymi. 16E3k

Rożna
Z eg irm lstrzo ^sk i zakład w . Krakowie
p id A rkadami, K rr'-ow - 3 1 *”kon"*e 
napraw y zegarków  I poleca sz tu r-n a  bi
żu terię  wy "by ze sreb ra  I rożne upo
minki. 1024k
00  sproszkm  m la  p tzylm uię k c -ze n i: 1 
chem ikalja . Kraków P r ą a n ’t-Czerwony, 
W oronicza Boczna ?  -SK1
M ają-.k  rolny w Dy-‘rykcle Kraków, 
weźmie w „zierżaw ę ETł. „ In ic ja ty w a " , 
Kr ntćw, K apucyńska 7 7252
Z a W -d o m .in li. Zawladao liumy !zan. 
K I..m ów , że p. Krzimler: FoWuta ski, 
k ietow n k naizegn Oddzl 'n  w Kl iko 
w ie, p fzes ta l z dniem dzisiejszym  re- 
p rezem ow ić interesy naszej Hripy. Do- 
|P' »ray naszą szybu j, spraw na i Su- 
m ia.lną obsługę. „ T ra k t" , ~ jm  ó rans- 
portow o-Eksfedycyjny, Odd’ al Kraków, 
Zy.ie:zyniPcka , 14 ,  te l. 117*68. 8139
Dziewczynko nzlesięcio ietn lą , ~e zn a -e j 
rodziny iem iańsjneL odium  na wycho
w anie do dworu w iejsk i. *o, lu j  w 
m ieście nd i grudnia L iu .d tkow f-e  
w arunki J .loaz "picu iowi T;' 0 Osia- 
szew ski. Kraków, nl. PHsuóskJego 24. 
S zcio tslr dc szorow -m a z drzew a (ręcz 
ne i l>  I n i drązKÓw dc szczo u . wy 
cieraczeL 'drewnianych ckładi nyck, ‘.rzf 
paczek, kosz na pap L ry , dosturczL w 
w iększej Ilości k ró li itefm tnow - Hnr- 
tow ida szczotek. K rasau. K as in o f »aC 
(Bracka) i  9s59k

iprzyslężony tłum acz i Muro tiul laczen
1 podań, Km kan Kasmog issr (Br: okti) 6 
Znaczki p ę iz tow el Przekanni slę l Naj
lep iej kupisz, czy sprzedasz. ,jw ia t 
F i.a te lis t ' ząy”  nrakuw . FlorjańSjta 5,
m. 16. o l i c r '  P-- 0,1 r te) d0 7’mej
Listy sk ry tka 473 U 5 2 k
Jpoin  k i  z większym kapitałem  do za
prow adzonego w K rakos ; przedsiębior
stw a meblowego, poszukuję zaraz, „gło
szenia pod ,,100 000“  Biuro Igi. teń 
K rajna, Kraaów, Adoll H itler Platz 46.

P tdnn la , prośby, rozwody Ki„ków, 
Grodzka 00 , m. 8 II p. 1912k
Obraz s ta  e, zniszczone, b< : podpisu 
m iiż iś tw n  zagTbuiczne. polskie — prz / 
l i e ś ł  da n c n u w e j bezpłatnej o c e n y  
Krabów Łabzowska r  Salon Obr .rów. 
Opony i ow (owe w ulkanizuje szybko. — 
r -aitów, W alrtoa 13, 1 p. lewo. 
.te p e tiL .j  zeg ary / v. ze? „ ó w . budrl- 
kówi uskutecznia rir i„a Gajewski, Kra- 
‘ić<r ui S tarow iś ln i 28. 6275
Blellzit) męską z uowierzonycb - a t e r j a  
rów pif.w szorz.i4nn. t.ykonu je Grpchow- 
sk i. Kraków. F e llr ja re k  7 (bot .na). 
*zy icl cirtmiczuii idz1"". so Ićnie, w. 10 
dniacn firm a F r. Jogalła . Krakuw, b ie 
d a  93, w podwórcu 6877
TrWal* tfhduldęję wykonuje r - jlep szem ' 
płynami znkiad tryz jersk i fau eu rza  Ra 
pus y KfakÓw-POdKórze, Józefińska 9- 
W 24-ch god’ inacb napraw ia precyzyj
ne w ieczne p ió ra , ołów,,! ,,P e.,kan  i 
Lane. S«’ad pap ieru  ł. Bar yczowa. Kra 
k5- , K rak ó w --- 38, te l. 2 i2 -u 4 .
Angoro ra kapelusz IB zam ów ień,e z 
; o ierzoneg m a te rja lu  w !-ch dn ‘tb  
- y k i- u j e  p .acow nia njodniarska Jadw i- 
- uorełfz, Kraków, Dhiga 2 2 ’5 we’Sc:e 
z k a ry ta r-a , 2-eic drzwi da  p , "o.

n y jitię  Lń prżecnow anle p ia t ido 'ub  
fo rtep 'an . O głoszenia: Ktaków, Długa :2 .  
Komis. 7403
Zarękaibkf, czapki suknie w /końn le  p ra 
co "pia Antcfiihy ją sk o w e j, K raińw , DIu 
ga 22 '5 , (Wejście z kory ta rza  2 gid drzwi 
! a  p taw o). •
R ozum y, separac je  anm enty  — inlot- 
mm duśwlŁ. czony praw " k PdrśzaWd 
Rysia 1, m 2. Znmtojscowyin listow nie. 
S tczary  tęp m asot.o  Zak ad Higieny — 
Wa“ — z robactwem  . izkodnikami, K ra
ków, Ś ewske 24 o. if. 15’ -27. 1922k
Ż ig iad  drb T. F irll zab ija  k r td ą  ple 
kw ę n a ]d a .- i w U ą m  pól mlLJity. DO 

_abyci: w w szystkich wiekszyć i ap te
kach i a ro g u e rja .n  Óu52
P.uskwy oraz w szelkie robacte w raz z 
za-udkam i tęp i radykaln ie  r>z y BF". 
oraz odszczurzanie p rz r-ru w a  za dezyn
fekcja  „A?, t "  —  K raiow  D etfa 1 / ,  
i i i .  217-43, T a rio w  W ałowa 3 1419
Gueti w spec, il is .a  trw a te j mdi la - ji, 
wyuczony w W i-ln lu  gy .„ .ancja, p ły n ' 
zagraniczne. „ J a e ia " , K ikuw. Lim inów- 
sk leŁo 11 6<86
g.— iaóam lam  P. T. Kiler „  cen
t r a 'a  cnem icznei p ra ln i i ta rm arn i $ ta : 
n islaw a WitalsK.ego zosta ła  nrzenlei !o- 
.1 lo lokato prz- ul. Józetińskiej 5, Pod- 

gói ie (d a w ir  łnźnia), w ykonu1 w szel
kie roboty  w z a l .e s  ib l  w ctiudząrr r a  
xądau .i w cen tra li w dwóch dniach, w 
łi lia cn  w 3 dntoch i8b4
kaszu ie męshie I bieliznę dam ską Z po
w ierzonych m a te rj nów wykonuje P ra 
cow nia A licja, R r l  ów, Długa 2ł . 1511
s ie m ru  tęp i ra d y k a ln i; d tzynfeiC ja 
„A -o t“ , K. .ków, D ietla 19/7, te le- 
to r 217-48. 7692

Zfluby -  kradglctP
Zgnblono P asslerschein , w ^stawiohy 
przez Pol. N rchrichtenahteuiing  K iakan, 
na  nazw ’sko Dygut P an e l, zam. Botek 
Falęcki ui! f h lo jn a  16: 7954
Zgubiono kw it kaucyjny dnie !8 . o.

143 Ni 30048 na 4 w ad ra  z piw a Ce 
na jn o  z 'o t;c b  nu nńżwiśJLo Henzlowa, 
Ki ków, Kościuszki 13. 81 '6
4 11 zgubiono ciepłą, skórkow - r t i- 
w iczkę. 1 skawy .ualazca ..roszony 
je s t o oduanie z» ™nagrodzei :m  do 
lirm y „A lba". Kraków, Szczepańska 7.

Skra. lono Rc.m k_.'tę, Nr. 1 j9058 , . 1- 
staw ion;, w Gminie Prądnik Czerwony 
na-nazw tohu H elena M en 1, w :eś Nórfca 
N arodow a 98, Gmina Prądnik  Clsrw ony. 
Z gu l.ona I b  sKradz one p . - I e i -  ro 
szę z litow ić  s ię 'jią d e  -  ną i d z ieck ie rc ,. 
ho jestem  n jo e ą  i oddać choć cokolwiek, 
w -e g /n o śc i papiery. Bóg w ynagro
dzi. Śliw ińska F elicja . Krakói Mci
ii  I n 8 , m. 13. J023k
Skradziono w ot ągu p o i , lesznym 
Lublin— tfiahćw . K artę rozpoznawczą na 
nazw iskc Kukiolka M arian, Cnarzewi 
ce 293, J r .  250, w ystaw ioną pi :z 
K reisha itm anna w Dę.iicy. I849k 
Du a 13. ”io .  ‘ 9^3 r. w czas." pobyto 
w Krakowie, zus‘ ly mi skradzion- do- 
Lum»n:y o s-b i te , a między ( mi 1 
Kennka- 1, Ni.' 71861, w ystaw iona 
przez dehietsL cm m issar Dubno. na na- 
: j i . k o  „unicka Jaam  ur. dnia 15-gi 
w rzęśnia 1913 r. 1850
Z o s ta n  zgubiona Kennk rrta , w ydana 
przez Starostw  j 1 Dębicy a a  n-aw isL  3 
' an islaw  Górski, zątd u  Ćharzewl- 
cacb, poczta Rozwadów uaskaw -go  5 U4- 
lazcę proszę o zw ro i Ni K eim karty 699 
Dnia 7. 10. :? 4 3  *  Jaś le , u l. R ejtana , 
wypadła z au ta  c ię ia rc  'ego , m arynar
ki : dokumentam i , aotów ką 120 - 1., 
Dor óa O sób istt, wydany p irzz  Urz. 
M iejaki w J iś le , A .sweis, wyd. p Idz 
F i-m ę K arpa.„en  01, J r l lo  Inne do
wody asuire tt i  nazw isko Lach GrZc- 
gc . 1852k
Skradziona d f  16. 10. 1943 K enn„ar- 
tę , wystnW i-ną pi zez Oh ine JusiO II, 
Ausw< s z S trassen lau  m i  Reich noł, 
zezwolenie row erow - z Slarostw  Jasio, 
zaśw iadczenia Kart] P -ący f i .  900/ 
*i!‘3Qa z Arbeitsam" J o lo  W zysik e 
doku” “nty „a n a z 'v ,iio  Ó o .eń , Ludwik, 
Trz~inica 9. pow Jasio . 18! 3k
2 aginąla K m nkart Nr, 2236, z dn. 
16. 11. 1942, w ystaw iona przez Z arżą! 
Gm. Bychowa na nazwisko Miszi ak 
Tadeusz 1854k
Skradzione dokum enty: Pol! t ą  1 iążkę 
w ojskow a B esche in i-u -g  w] ^an, przez 
A rbcitsan .j Reichshof, Nebenstellc iro- 
slau, AuBweis 2 J k : - .  .L ches rlilisao- 
m itee in zem yśl, na Nt
nas S o  S tanisław , wtoś Rokszyce, Gm. 
Olszany, pow Przem y/l i8 5 5 k
■'pobiorą dwie K arn i :ty , w ystawione 
nr :ez Gmir Cbarewióe, ..a i.azwisko 
Nowak Józel i Nowak W anda 1 I56k
7 — Pleno Auswi is, lei it mra. ję  1 
J ien stu , 1 letryke ‘ św iadectw o sZkojne, 
Pil . „ w .  Si _ wron Wal em ai, ur. 1C 1Y 
1923 r  zam. Brzestto Nowe, pow Mie 
cnóW. 655°
Skruozlonu to rebkę skórzane K' 
tą  na nazwisko i 'a n to r  F ranciszl Nr. 
A 431 91, WJ awton I w Krakowie. Kra
ków, Borek-Fulecki, ronia tow skizgo 204. 
Zgubleńo K ennaartę  Nr. 180071. w ó a n ą  
W Krakowie na nazw isko W łodarczyk S ta
ni"!! wa, K .aków , Rozdrożk 16, m ? 
Zgubiono R an ę  żywnościową, wy? t a j o 
ną przez Leglcę w Kr ikowd , na nazw i
sko W!’ lyslaw  Kozioł, Ł „ .zany  12c, gm. 
Brzeźnica. 6604
Zgub „no \. dniu 25. bn K ennkanę Nt. 
O " ‘ " 8 . .w ystaw ioną p r - .  t 4  eishaupt- 
mannsci a rt Kalw: r ja  L andskn 'on, n a  n a 
zw isko «.ntonlna Góralczyk, -a s f  weg 
zn azcę proszę o zw ró c .n i-  Jej za jry- 
nagtodzeniem . Chwistecki Kraków, Kn-'- 
Piki 3, U p. 66«5
Zgubiono Fdhrerschein dn 12 X. 1943, 
Nr 712, W jdany w Kraitow.e na n-zw l- 
cUć ZdotySz Ryszarń. 8824

A  W trzec ią  rocznicę śm ierci 
'  I .  p.

M a rii S c h w a M w n y
odbęóple się

Naboicristiyfi żjłohna
dnia 15 listopada 1943 r. o godzinie
8-mej rano  w kościele św. Krzyża, 

na k tó re .zap ra sza  
8J47 S iostra .

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szystkim którzy w zięli udziot w 
Nal ożeństwie za sp .k ó j duszy ś . p. 

Męża i Ojca

W . CZERNEGO
składam  serdeczne „ 2 óg zap łać". 
Jak rów nież w szystkim  kolegum  1 
Znajomym, k tó rzy  wyrazili mi swoje 
w spółczucie i przyszli ml z p jm ocą 

Żona z córkę-

Skradziono K innkartę N 874". w -st»- 
w ioną w gminie Borek F alęcki, na n a 
zwisko F e lc ia  Mln.jOń, Bore Fałęcki, ui 
Pychow icka 124. 6629
Iju b io n o  K ennkart' Nr V/76T7C, prze
pustk ę  nocną Nr. 92013 i AusWols Ni 
62795, wysm wiunc w Krakowie, na n a 
zw! iko _w a Kromka, Kraków, ni R it 
le -k a  2Ś. „ J3 8
Zgubiono dnia 20 październ ika y(ncz„- 
sowv dowoa t sobisiy  na  tazw isko S ta
n isław a Gacek, zan w Bryzdzynie, . 
K izłów . pow. M iechów. 6642
Dnia 22. X. 1943, zgubiono K ennkartę , 
n nazwisk. 1 W olta: S tanisław . Prze-
ginia Narooow a, w st_w io„ą  przez za- 
rząd  G m inny Cz :rnichów. 6 >54
Skradzione K .jinkarię  wyd—a w Krako
wie, F a r tę  Prac.,, książkę Ubezp. Spot., 
na nazwisko P ię ta  j n. 6671
Zgumono K ennkarię Nr. 2162, w ystrw to- 
ną w gm o, :hcw a, na nazwisko Jan Swy- 
ntoch, w ieś Olchowa.. 6615
Skraeziono K ennkartę, w y ta w io n a  w gm. 
Bożęcin Górny i K artę P iucy, .ta r  to
ną -  Brzesku, na nazw isko Ju lja  Wie- 
lowiej-.ka, gm. Bożęcin. 6687
Zgubiłem ózwody u so tis ie : K artę Rozpo
znawczą, w ydaną w W raszawie, leg ity
m ację . 1 S. (Związek U bezpiecteń 
społecznych) 3 zaśw iadczenia w języka 
niem ieckim , wydań przez K ierowniczkę 
N em kr L ungeakeilstatte  w Otwocku 
k W arszawy ul. fi >1. P rusa 12, t 
zwisko S iostry Jadw igi Zdzisław] ’ Śnie- 
cbow skiej. Uprzejmego znalazcę p io szę  o 
ła skaw e dnręc enie takowych psd  adre
sem : Kraków, ul. K arm elicka 28, m. 14, 
Ili p ię tro . 8692
zgl.; iopn K enenartę, w ysiaw iunr w gm. 
Myś en ite , na nazw isko Andrzej Mal.i- 
new ski, Trzemcśuia, gm Myślenice. 
Skradziono K enkartę , wystawioną w gm. 
Prądnik Czerwony, na nazw isko Ma Ja 
S d b o r, S ia l. P rądnik, ul. Ogrodowa 4, 
gm. Prądnik Czerwony 6 /1 0
Dnia 23. X. 43, przy w sia„anhi do tram 
w aju na ul. K rakow skiej rbfadżiono 
Kennfca. lę, w ydaną w Czarne AusweiS, 
leg: y u n c ję  sz ..If*  kontrolkę o b ec rnScl, 
'h a  itktwiski) zaw lś.dk  Józef. 6 )2 2



Od dnia 12 dc 15 lis topada 1943:

APOLLO św. Tomasza 11.
Drugi tydzień 
PARACESUS

W erner K rauss, A nnelies Reinhold.

W A N O A  sw. G e rtrudy 5.
Drugi tydzień 

PA2NA MIŁ 'SC
Paula W esseiy, A nila HSrbiger.

S Z T U K A  św Jana &
Drugi tydzień  

PRAWO DO SZCZĘŚCIA
Paul H orbiger, Luise U llrich,

A T L A N T I C  Stradom  15. 
p r z e k l e ń s t w o  g r z e c h u

Euuard Kock, O W Fischer.

U C I E C H A  Starow iślna 16
Drugi tydzień 

WIELKA ATRAKCJA
Leny M arenbach, Rudolf Prack.

S T E L L A  L ubicz 15.
GWIAZDA Z NAD RIO

La. Jana , Gustaw Diessl.

Początki seaasńw  w i aie powszednie 
godzinie 13.30 i 15.30. P n iedzie e i 
św ię ta  o godzinie 11.30. 13.30 i 15.30.

H URTO W NIA
ARTYKUŁÓW KOSRIETYCZIIYCH
L M ingel-B n , Zacząd kom isaryczny 
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21, 01. 23.

elclon  178-02.

P I E R Z E
Sypialnie, szaty kom binowane, trój- 

dzieike —  poleca 
. . S T A W O W Y  —  K R A K Ó W ,  

S tarow iślna 35 — w sieni na praw o

FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40

Żarówki kolorowe
piękne komplety na choinkę 

sprzedaje już

E L E K T R O  R A D
PRACOWNIA ELEKTROTECHN CZH4 
Kraków, n l. S tarew lślna 14, II p.

W ojnę posady
Poszukujem y oa zaraz urz»daika <?■ 
w arsz ta tów  z prostym i w iadom ościair 
technicznym i, mówiącego po i m ięc
i u  i , u  polsku, lub rosyjsku . Zgl.: go 
n iec K ra j., Kraków, „Nr. 2019k‘‘.
P o .z u tu ję  natychm iast panny do dziec
ka, dochodzącej. Warui ki bardzo lo- 
bre. Zglo ;z.: Goniec K rak., Ki ików, 
„N r. 7886“ .
P e s z u k rą  m ilej, uczciw ej, dziewczyny 
do m niejszego gosp. dom. .Irakau , Stau- 
le rs tr .  (Sobieskiego) 24 '4 , godz. lo — 14. 
Dziewczyna uczciw a, oo triebna. K la
ko'.., K rowoderska 27/5. 8022
Dzlewrzyn", czystej, uczciw ej, poszu
kuje od za raz n i.  m iecki dom a ron  
Hol; w eberstrasse  91B/6. P1 4
Kob e .„  do -iłowania, poszukiw ana, 
do srm u tne j paa i. Zglosz.: Goniec KraŁ , 
ErLkÓW, „N r & J40".
l .a  tra  sto lursk iegr na kierow nika 
w arsztatów  w K rasuw ie i Lwowie, Do
szukujem y. jyzjK  niem . pożądany. Zglo- 

zenla: K raaó"’ uj. Sienkiew icza 6 . 
Uczenn cą, młodą, zdolną, in teligentną, 
n a  3-lc ti.ią  naust posjiutujem y od a- 
ła z . P ierw szeństw o z za a jo m o śd ą  ję 
zyka aiem ieckiego. Podania z życiory
som w łasnoręc; e napisano prosim y 
k f -owaC pod dresem ; H urtow nia Kup
ców Polskich, Kraków, Krupnicza t l .  
■rC-zlna niem iecka poszukuje czystej 
i uczciw ej dziew czyn, do gospodarstw a 
domowego, za dotuem wynag odzenlem. 
Zgłoszenia: KlikcW , BandurSkiego 36/2. 
Petrzenn c l . jp ie c  do ,ra _ ty k i (t lko 
m iejscrw y) Zakład kraw ie- Kra ów, 
jag ie llo ń sk a  11, ,?ntonl W irz. 1158 
PrLJ(ty„antka do b iu ra i sklepu z Borku 
F a lę f r a g o ,  Zabierzow a .„b  Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgl. Kiaków, Jasna 
10, m. _ 1908k
Ś lusarzy - rządziow cói " ślusarzy  ma- 
tzynow vch, owali, [  iszukuje i ile Fa- 
b. Wyrobów M etalowych Minei a" 
w  Przem yślu. 19L5k
Dziewczyna, uczciwo, du gospodarstw a 
domowego (4 osoby), potrzcL z jo io -  
w an .er jd  zaraz. /..„grodzenie i w 
żyw ienie b. dobre. Ki ów, W enecja 10, 
m. 9, od 4 do 5 po poi. 7CfB
Ekspodjentka z n il n ieckim  dl pr„.*owni 
couw ia potrzebna. KrnkeW, Gizegórzec 
l a  4. Sklep. 7465
Ciiłepca do posytok, uczciwego i solidn. 
gi ou zaraz poszuki-je: Chwitkowsk
K rc.ów , Kr< ow ska 1. Zakład zegf al- 
Strzows i. F554
Nauczyciel dccuodzący do 2 dzieci z zi 
k resu  3 I 1 klasv  p sz. poszukiwany. 
Erallewlcz c/raków, Sn łka  15 
P r - ’-iykanlkl (14— 17 lat), s ecjalnii do 
cerow ania uzoolnione, na dobrych wa
runkach  przyjmiemy. Zgl.; Tkalnia, R is- 
ków , S tarow iślna 43. 7599
Cl.iopcj ew entualnie panienkę po sz’:ole 

Ile -Ulowej przyjmie .a ra z  Niemiecki 
łk lc . sprżywczy, Kraków, Długa 53.

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 265. Sobota, 13 listopada 1943.
d-iiczydalk l do 12-le tn le j panienki z 
niem ieckim  1 to rte  ,anu. poszukuję. 
Zgl.; l irm a Slaw— , K ra uw, F lnrjań  
Oka 47. 7795
. 'e tn e b .ia  dochoo. ąca do w szystkieg. — 
zaraz. ja k . -  P otocklcg- 4 , m. 5.

■■uLii ca domowi u m l.jąc a  e_„ idzief- 
nie c; 'kow icle za jąć s ię  d c  lem i ba r
dzo óobice gotow ać, potrzebna zaraz do 
domu nleirlecklego 2 ooy. ięzyk nie- 
mie ki n ew yn .jgar . W arunki btirdZu 
dobre. Z g lo i-f- ia  tylko ze » * iad r:tw a-
— "Sey między godziną 3 a  5 oo po
łudniu, Trabów  TiewsKL 11 Sklep ty 
toniowy. l»d2St
S łużąca z ęo tow arlem , do polskiego do- 
mu św iadect ra  i polecenia, p o tr; jn_ 
Kra! 'w  Adolf H itler-P lat- 45, ■ 2.
Dziewczyna, czysta uczc'w a, zaufana, 
do ijem ieck lego  aomu p jszuklw ana 
Kraków sw Gertrudy ln /6. 7156
T ram w aje m iejskie w K r-kow ie po szu 
kują id zbraż w yuczor cn rzem ieślników  
i roboiuuraw  .szystk icn  k _ te g jry j, Jak 
' tw u ież  kobiet do sp rzątan ia  wo ów 
tra n  Wtjowych. W ynag/od- n ie według

ł i . ty .  7  kuchni zakl dowe wydaje się 
cieple p o tr .w y  i zap ła tą  Zgłoszenia o- 
. obistf w goó-inach u rzę d o w c h  w biu
rze person inv ii kau, Lorenzstrasse 
13, II. p., pokój - I r .  I806k
P et. sny  czeladnik szdwski na repera  
c je. Kraków, Grzegórzecka 4, sklep. 
Pannę, di dziecka, przyjo ę zaraz Ogło
szenia; Kraków, A dolf-F ltl-r D,atz 39/7 . 
E lektrom onterów  wykwalifikowanych, 
przyuczonych —  p ’zyj...ę. P .ace  akordo- 
t e, przydziały. K.aków Lubom irskiego 
37, „l. 4 , te . 221-33 68j l
-  i r  b la panienka j o  wypożyczalni 
książek  od .a raz  Z głoszenia: Gon.ec 
Krak K ijków , „Nr. 6885“ .
Fryzjerek ege pracow nika oraz ucznia — 
przyjm ę. Kretscnm ei Kraków, M ikolaj- 
ska 6 69"*
Dech-idza a dw e godziny dziem le  lub 
dwa razy tygodniowo n o trz m aa  zaraz. 
Kraków, Ki akow ska 32/4. 6986
M ontera ogrzew ań centralnych i spaw a
cza na d i Zryci, w arunkach przyjm ie fir
ma insta lacy jna. Zgl - Gon.„ K ras., 
Kraków „N r. 7006".
Pani ink i o . prow adzenia gospodarstw a 
.  gotow aniem  n a  s ta lą  posadę, za do- 
bi r  wynagrodzeniem  p 'i  ,.nę zaraz. 
Zgl.; Kraków, Szew ska 20, kiru a  J. Die- 
ner. 7141
Ges, odynl-kucharki skr-m i y h wvm gań 
zna jące j hodowię rlrubiu i świń. po, ju - 
kuje zaraz dwór M rowia, poczta ł t a . j a  
Świlcza, Łoło Rzeszowa. 7162
Lek; irz i-den tystę  mb unraw niec :(■" tech 
nika p o s .jk u je  s ię  dc prow adzenia za
k łada dobrze p ro speru jącego . Zgl.: Go
niec K r® ., Kral uw, lir 7186“ , 
Służąca do wszyetklego potrzebna araz . 
K .aków ; Suk ennice N. 16, Lodzińska 
Czesław a. . 286
Ogrodnik sam odzielny w iuzyw alk-kw ia- 
c iarz  d. prow adzenia szkl ń, warzyw
nictw a i eadu poszukiw any natychm la t. 
V; runki w e umowy i pro t n t. Re ekt je  
tylko n a  silę  pl irw szorzęaną Zgl.: Uo 
n .ec Krak., Kra ;ów, „Nr 7295“ .
Którn i edeielcznyck gospodarnych isób 
zajm ie 1- ,  gospodam w em  d o m rw y j mlu- 
d“ . m ałżeństw a (bez 'zletnego) oa pro
w incji koto Krakowa Zgl Goniec K rak., 
Kraków, „N 7J44P  
Peeznl -  -y ś lu sarza  dobrego. Z g lo "e - 
n ia : K raku”  Boua.i.2 Czarna 5 W ar ta t  
m echani ;ny. 7336
G alante i „ Jó s .a  Kraków, Rakowi
cka 14, [-rsyjmle pan .enkę m .ejscow ą do 
pomocy w i klepie i w domu z ntrzyi 
niam  i m ieszkaniom . 7340
1 auczyc'el do nauki z zakresu 7 k las, od 
zaraz poszukiwany. K iaków , Boneroi s a
(C is ) 1 1 /3 . 73f4
P a-nabm  dochodząca na - a ’y dzień Wa
ru '-.i dobre. Zgf : Kraków, iw . Set- - 
s tja n a  17, m. 3. 7389

Posad gogguku n
W ykaztalcena. w iek średni, m ów iąca 
po niem iecku, poszuku<e za jęcia, cb^t- 
n ię u lekarza, w godzina h rdynacyj- 
nych jiochodzi z rodziny le karsk ie j), 
ew entualn ie do p»mncy w sklepie ko
misowym, itp., lub do dziec, o la t  5 clu, 
na  pót dnia. /.gt. Goniec K rak., Kri 
ki w, „N r. 8024“ .
Zdo na, początkująci - te no typ is tka , zna 
częściowo jeżyk uli miecki, p r s ru iu je  
posady biurow ej. Zgt Gon.ec K rak., 
Kluków, „N r. 8116".
Buchali irk r • b ilan sls tka , kaieRaweść 
przehitk  w a, szuka doryw tz i rję c ia . 
Zgloi . Goniec Krak Kraków, „N r. 
8092“ .
bgrodnlczy pumucnik prazow ity, sum ien
ny, zm ieni posadę. Oferty: ooniec K rak., 
K ków. J ł r .  15961- 

inmiy u jęz. polski 1 niem., petzu- 
kujć od za .az  posady w m l, nie n m- 
dlowyin, lub gospOuarczym ;1 Go
niec K .ak., Kraków, „N r 181 >k“ .
Ir.tell nti i ,  wyki zrarcona m ila, la r 23, 
posiana zdolność1 lite rack ie , zna b iu ro 
wość szuka udpow ledniego zaj -a. 
Zgt.: Jon iec  K rak., Kral ów, „N r. ''b z 3 “ . 
Inżynler-archil :k t o pe.nycb I walni- 
kac jach  zawodowych 36 iat, nil miecki 
perle , t w słow ie i piśmie, frzv  mie 
odpowiedzialno stanow isko w p o w .żn ij 
tirm ie bud w lannj -ib i- ty tucji. Zgt.: 
Goniec K rak., Kr. ków, „N r. 6824 
m łe ia , inte" g e n u a , m a jsca  życie, 
w szelkie prac*  domowe, poszukuje ja 
k iejkolw iek  pracy  w m iajscu. Z :!r .ze
nie z w arunkam i: uoniec K rak., Kraków, 
„N r. 683„
r . •zukuji jak iejko lw iek  p rasy , w yks-.a l- 
cona, niem iecki perrek t Zgłoszenia z 
w arunkam i. Goniec Krak. Kraków, „N r. 
6bz,6".
Z r|m ę się  prow adzculeiu nomu u sam ut- 
nej oson Jestem  imellgeL.ina, mila, 
oraz 1 *zwzgli,da e ifezciwa Zf,. : Go
niec Krak., Kraków, .Nr, 6848".
P r - t tk  i uczciw a, czvsta, r r a i  :ta , po
szukuje p ran .a  po doma .h . Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Lewkowa 2, m. 2. 
A rchitekt budown.czy, 15 la t p rak ty k i,' 
jęz] i niem iecki przyjm ie r>dpnw<'d~.e 

jęcie . Zgt.: G ońitc K rak , Kraków, 
„N r. 6882 '
panna mila, s; m pa./czna , zi n ie  s ię  go
spodarstw em  1 n i k t  r  i szyciem sam ot
nej osoby. Zgt.: Goniec K ras., Kraków, 
„N r. 6 9 1 9 -.
Przyjm ę p racę  do tow arzystw a, opieki 
starsgych. po ocy *v pracach uankcwych 
w m iastach , na n s i — natychm iast. Zgt.: 
Goniec K ro .., K .aków, ,Ni. 6911“ . 
Księgowy bilarsiS i,- p rry jn ie  dou » iw e 
za je rie . Zgi : Goniec K rak., Kraków, 
,JJr . 6923“ .
Rolnik Podolanin, la t 42, w ie lo le tr:a 
p raktyka poszukuje posady. Zgt.: Goniec 
Kri K ra.ów  „N r. 6936P ".

_Sjirzedaż nierurhomości

Kupno nleruchomo M
f  iw  1 ów lub nna miejscow ość I 
Kup j kam ie ,cę wille, parce lę  budo
w a n ą ,  gospou irsi wo roluc. Gotówka na- 
tychm lar.. Zgl.: Włodzimierz Huk, B ra
ków. P lja rska  19 17ó4k
P n rc r 'e , domek, ew eutsaln ie  część k a 
mienicy, natychm iast u p ię . K .aków, 
W ^ lo p u ., 10 13. 7945

"a-ce le, 405 sąż., wyoz Borek hal., 
parcel ,, 384 sąż., wydz., Borek, parcelę, 
600 sąż ., wudz., Brono-—ce-Azory, pa r
celę 102 s ., przy tram w aju , u H jl- 
czyna spi_eda Kraków, 5 nna 5 7,
I. p., te l. U  -64. 8143
Dom, 7 ubik., now onur., z ogrodem, 
Bronowie c-Azorj jednorodzinny, now„- 
mur., z p arce lą  bud., Bronowice Małe, 
sprzeda B rr ków, Sienna 5/7, I. p.. te 
lc lon  113-64- 814
R .Jika. Peosjona., muiowany, 20 posol, 
pet"-: ui zą lżenie, piękne położenie, ta 
nu .. Kraków, Basztowa 10/ 1. 1100
M ajątek iemski, 100 morgów, budyń- 
ki gospodarcze, iuw en tirz , sprzedam , 
lub zam ienię 1.. kam ienicę w Krakowie 
W udom ość iK r-.ów , Basztowa 10/1. 
P arcele, budowl., wydziel., 430 i 172 
sążnie, tig ie w n ik i, zaraz tan io  sprzeda, 
uraków , sztow a in/1 8105
W ula Justow ska, domek irew niany, 2 
ubik., 250 sążni p a ice li. Krrków, Ba 
sz to  _ 10/ I .  6106
P arcela , budowl., w ydzielona. 410 m-, 
Boczna 29 L istopada, Kraków, Baszto
wa 10, m. 1 8107
cę zk o w .c e . Gospodarst 1, 6 morgowe 
z budynlrim , sprzeda Biuro, Kraku t , 
basztow a 10/ 1. 81u8
Domek, jednorodzinny, s ta jn ia , stodo<a,
m orga s< u, 8 ko od tram w aju,
sflt jdam  bardzr tenio. Zgłoszeniu: Kra- 
kó F lorjańska 18, II. p ., oficyna,
. ile/on 159-28. 8071
P urceli, 3 .000 m etrów  kw., e lek tryka, 
w odociąg, kanalizacja , gaz, ulica Bar
tk a , sprzedam  K.aków , F lo rjań ska  18,
II. p ., oficyna. 8072
bukow ina pod Zakopanem. P arcela, bu
dow lana, ..5 0 0  m" oka ja: Kiaków,
Basztowa 10/1. 8094
Dębiliki. P arce la , budow lana, '36  sążni, 
tan io  Kraków, Bhsztowa i o / l .  "095 
WfWę, murowaną, kom ferto ' ą, 15 ubi- 
kacy : z ogrodeir 600 sążni, w Krako
wi. zam ienię na m ają tek  ziem ski: I u- 
r j ,  Kraków, Basztowe 10/1. 809"
P u icela , budow lana, wyuzieloira, 156 
sążni, pełne uzbrc-em e, u , Grzegó 
rzecka: Kraków, Basz.ow a 10/1. ;98
„am lenlcy  11. » (Ryne..), 1/4 część, ta 
nio sorzeda: Kraków Basztowa 10/1. 
oo ipouarciw e ro lne , 17 moru. z bu- 
dow aniam i, już s .in ie  w ytargow ane, 
sprzeda K i-ków , Zw ierzyniecka 8/1. 
oem , v pok., lo iidnie murowany i  ugro- 
dem w Brom ,/icach , sprzeda Ki-ków 
Zw ierzyniecka 8/1. 7592
Dom, jednorodzinny, 3 pokoje kuchnia, 
nii dal ko tram w aju, a ro  iowice, dom,
= ubik., 1/2 morga ogrodu, okazja , pa 
cela buuow lana, 11 ibrrjo-na, Dęb liki, 
„k . zja, dum, 8 ubik., u lica uzurojona, 
D ębnik , o k u 'a  różno .nne ubjekty po
leca w różny h punktach, Biuro „W ia- 
sna-S trzecha", B rasów , Adolf-Hitler- 
P .atz  10, te l. 104-31. 7792
Kamienicę, III. p., 4? -b ik ., połowę 
w yjątkow o tan io  sprzeda Kraków, ul.

.nerzyn iecka 8/1. 7588
Dom 3 poki kuchnia z przynależ- 
nosciam i: stodółki'. 4 m orgi w je d 
nym kaw ałku, siew ek  rybny, k ilkase t 
drzew , ’0  minut o tram w aju , Sprze
daż p ilna. Os zja . Biuro „W tasna-Strze- 
cha“ , Kraków, Auolf-H itler-Platz it). 
Te „lo 104-31 7545
kabka. W illę, m urow aną z ogrodem , wy
ją tkow o tanio sprzeda „L okata ' , K ra
ków, Łobzowska 4. 7275
P ir c t ia .  173 sążnie (Zabtocie), ;z; -a 
Zdecydowanemu. Krabów, Szewska 7 3 
L arc i a morgowa pod lom ; ogrodem , 
koto Kocmyrzowa. W iadomość: Kraków, 
Dzjwor 25/1 ''MO
Z.emi, 5  mórg, kolo T arnow ł, prey s ta 
cji, b tan io  sprzeda „ L o k a ta " , K ra
ków, Łobzowska 4. 7270
Ytybór domow, kam ienic, parcel v  K ra
kow i: I in y c - m iejscow ościach posiada 
K unces. Biuro sprzedaży Kraków, Basz
tow a lO /i. te l. 159-35. 7400
Z kopane. W ill" kom fortow a, 1/ rbika- 
uyj, c :epla woda, laziei— te lefon  — 
najp iękn ie jsza  dzieln:ca —  w olna no 
Łupnie tan in - Kraków. B aszt- ya 10/1. 
bum  I. p ., murowany nowy, po kupnie 
wolny, z dużym ogrodem, s " rzedu -za 
200 ty ..  3/H „E r-ka-e- , K nków , ul. 
F tarow lślna 27 tel. 128-74. 1963k
P r e f ę  720 m’ , w pięknym pol"żeniu, 
15 u ..au t od t am waju, sprzeda za 45 
ty® B/H. „E r-ka-es“ , Kraków, S taro 
w iślna 27, te l. 128-74. 1964k
L jm  k, a-ro  ub. u ew niany, p riy  gluw- 
nej szosie sprzeda ze 10 tvs. B/H.
, Er-k" es“ , Kraków, S tarow iślna 27 
te lefon  '28 -74 . 1965k

Kupno
„M aszy n r"  do szycia, pierśc ieniow ą. 
Łupię zaraz. Kraków, Zw ierzyniecka 
9 m. 1.
I a te fo r  walizkowy, płyty, kupię. Ki 1- 
ków, Zw ierzyniecka 9/1. 77 4
Kn,juj( s ta re  srebro . S u n lłla w  Cbw !- 
k o r  i, Kraków, K rakow ska 1 >od Ar- 
1*Idam i. Zakład zegarm istrzow sl 
„ iJa sz y n -"  do szycia, pierścieniow ą 
k rp ,r  zaraz. Kri.kó v, Zwierzyniecka 9/1. 
kuchhię 3- lub 4-pło-nienną na gaz, na  - 
tb ę .n ie ] n a  gaz i w ęgiel, kupię. Kor
czyński Kra: iw, Sun: la  7, re s ta u ra c ja  
Kupi* ki ncesję  hurtow ą, lub detaliczna 
na arivku!y rodarczr szkło, porce
lanę, lub inne. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 7992".
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, me lę, 
p u  /-elana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów 1 dzif t sztuk „A ntyk", 
Kraków, Stradom  18 te ie ton  ieo-83 
Jyw any, obrazy. K um o, sprzedaż, c :e- 
n; Kraków, F lo rjańska 8. 114 -k
Zegarki /a tekę , n iwoczesni m arki e 
S cha.-.iau .-n  Zenith, Omega itd ., po- 
szukiw: ,c. Komis, Kraków, S tarow iśl
na 18. 1 - c - k
01 razy Fataia i Wyczółkowskim -  po
szukiw ane. Komis, Kraków, S tarow i I- 
na 18. ■ T794k
Srehra antyczne, poszukiw ane. Kora/s, 
Kraków, S tarow iślna 18. 1795k
Srebro s ta re  połam ane oraz  lasonow e 
1 iouj 1 t l a c i  najw yższe ceny. Firm a 
G ajewski, K nków , uf. 5/arow iś aa 26J 
F o rtep l,,-  lub p!an!no k u ,.ę . Piacę ni i- 
wvżs cen” Za w skazanie ad resu  10*/i 
Kraków, Szpitalna 20/2?* Kwiatkowski 
tijtL rf jedw abne, pdtzą'dtfc, kupię. K n 

ków, św. M arka 19, narożnik  F lorjań- 
sk iej. Sklep tap icersk i. 6677
Płacimy gotow ką najwyższa cen; :a: lu- 
tra , płaszcze zimowe m ęskie, 'lo , 
błamy, sukb : w ełniane, ubrania iilfmy, 
dy, cny persL.e, żyw ieckie, maszynowe, 
k rysz ta ł” serw isy, maszyny i -  p isania, 
płyty, a i  iraty fo tografirzne. Kom/s Kra
ków, Ad cif H i t l e r ’ la tz ' 12, w po 'worcu. 
W y p ła ć  zaliczki w wysokości iId 1 j  
w arto ść ' za przynieś1 int lo  sprzedaży: 
lu tra  m ęskie dam skie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubran ia, bieliznę pościelow ą, firan 
ki, śn ir  .owce, kapce, kryszta ły , apa ia iy  
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Ht- 
tle r -P 's t7 12, w podw orcu. 6 " '3
Kuplę parę  opon ow erowych z dętka
mi, lub  bez, firm a Waoóor Wl. Skład 
row -rów i części. Kraków, G arbarska
4. le le lo a  124-48. 7265

Poszukuje fu ter, lisów podór fu.rza- 
nycl1 kołnierzy, w szelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywar iw, 
_arzu t. , 3entrokom is“ , Kraków Grodz 
ka u. 6878
Potrzebujem y maszyn „S inge ra" , ma 
szyn p ila rsk ich  petetonów , ptyt, s reb ra, 
platerów , kryształów , porcelany, foto
aparatów , w aliz. „C entrokom is", Kra
ków, Grodzka 9. 6 8 /9
Ubrania oraz oddzielae spodnie i mary 
narki suknie, płaszcze m ęskie I dam
skie, or~z kostium : kupuje za gotów kę: 
Skup i .p rzedań  Używanej Ou: cży Kra
ków, .  ac Dominikański 1, te l. 114-28. 
Kuni Je obrazy znanych artystów  pol
skich —  płaci so lida ie: W awrzecki, I. ra
ków, W iślna 9 7124
Obraz sprzedasz aa jkorzystn ie j, Wawrzec
ki, hraków , Wiśir 9. 7125
Kilimy, dywany, kupuje i sp rzeaaje , 
K rakó11, Długa 23, sk l“"  z kilimami. 
M aterace z w lósia, tr-iąy , kupię. Kra
ków, św. Marn_ 19, róg F lo rjańsk iej. 
Sklep tap .cersk i. 6850
Dywa- ładny '-upię natychm iast. Zgt.: 
U jniec Krak K rakóu, „N r. '  185‘
Sklep kupaa sprzedaży ażywaaycti rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tow jow o używane u b id n '- , bieliznę po
ścielow ą, koce, kilimy i inne tadne rze
czy. 7582
Kupulemy: kilimy, i ywany persk ie , ży
w ie c k i .  Płacimy gi tow ką. Skiep óy 1- 
aów , Kraków, Pose. ta 18. 7780
Kup!ę trak tó r (Bulo, ”g), może być z 
przyczepk Wi lo m o śc ' A. Gazda, Kra 
ków, P aulińska 2'S, między godz. 8— 10 
r no. 7845
Obrazy. Kfltykjjt uywany — kupno, 
sprzedaż — _aeaa: „P h ryne", Kra-1
ków. S^w kow ska 6 . 8718k
"■ nces /Iow a iv sklep używ anej g a rd t.o - 
bv i bielizny, kupuje 1 iprzedaje za et 
.„w kę. Kraków, F ierack i:go  4. 3645
Kupujemy używane patefony walizki .. e 
m arkowe, s ta  m ojętny. Zgłoszenia: Flr-
  ,Kc>n an t" , Kr a ków, “ iradonj 18.
Kup./ dr: wl w dobrym stan ie , wyu, 
23 0  <85. Kraków, Grzegórzecka 4. a- 
cow nia Szewska. 7682
I Janinę, lortepiai,, k ró tk i, ii„r .ę zaraz 
Zgtosz.: Goaiec Krak., Kraków, „Nr. 
71142". .
N atychm iast kupi 1 icę maszynę do 
pisania, rachow ani,, płaszczyk ^opię- 
cy, u  jn ten iak , k a p c : 1 cpiańskic 38,
buty z cnoiew am i 39, płyty gram ofono
wi kryształy, obraz: pianino, fort -
pian, w irtol iiow e przedm ioty. Kraków 
Wielopole 10, p a rte r  oiicyna, biuro.

J p rzedaż
„M aszynę" do szycia, ti nio sprzedam . 
Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
zak ład  .egerm .strzow sk i S ta iis law  
Cbz-Mkowsk Kraków, K rakow ska .  pod 
A -kauam i, oc ie ra  piękne uporaink, na 
sw  M ikołaja. 6172
“ uty dams le, sznurow ane, spo iow t 
brązow e, Nr. ?8, w j ,ie rv JŁor2.'-lnym 
stan ie , sprzedam . T raków , Długa 14 5, 
od 1 4 -u j de 17-le j., 8 1 .7
Zi garm . t a  Jubiler C. Chw ilk-w ski K ra
ków, F lo ijań ska  3. Sprzedaż, k ipro, 
z lecen i— 6 84
GJewa JO mi -tyny S ingera, om  'y "  ie 
do iprzedania. K rak 'w . G arbarska 12/8 
olicyny (bram a w ii dowa). ~7d6
Ukążja —  fotel . jżko , patefon w raz z 
albumem nowych płyt serw anl ę 
oszkloną ciem n'., olaszcz zimowy, c ie
mny, na w ysokfc  o, sr zedam. K-_ ;ńw, 
Rynek Podgórski 12/34, frSnt, II. p 
lewy dzwonek. 7915
Blam futrzany, cybety, sprzedam  Kra
ków. Ilu 1 7 ,6 . 6963
Tapco zakopiańskie, sprzedam . Kraków, 
św. W awrzyńca 16 22, I. p., otlc. 7432 
R jl .e rk l, czarne, 3- esiecznf . sp :e- 
dania. <raków-Podgórze, Zamojskiego 
32/3, I. p. 7838
SzlakJ (zuz-1 1 "głowy), nada jąc / się 
do napraw y dróg i p la i-w , do n a b y -i’ 
w Ei ktrow ni M iejskiej, Krakau, ul. 
Dajw_. ;7  te l. 22 j-h 0 — 84. <018k
Futro karakułow e luźne, modne (/ a- 
!e s ió ry ), tan io  sprzedam . Kraków, iw. 
V a rka  26/4, II. p„ do 11-tej 1 u/ 15-t-j. 
Futro sea.sk inow e, w b. dobrym stan ie, 
sprzedam . Kraków-Dębniki, Tyniecka 
3. m. II. p. 2021k
Futro męski ; (anto sprz :dam. Ki kow, 

M ark- 25/4, II. p ., do 11-tej i od 
iP  te j. 7901
Św iat zw ierząt, sprz*4am, 2 tomy, bo
gato (lustrow ane, ciekaw e c , .s y  zw ie
rzą t. Goniec Krak., Kraków, , Nr. 7920“ . 
81 szcz graaatow y, z kołnierzem  kan- 
gurow yti, dla d o ras ta jące j panienki, 
fu tro  dam skie, źrebce czarne dla n i
sk ie j, sprzedam Kraków, Botaniczna 
6 , m. 23. 7952
U b.d tn t na średsiLgo i n iskiego, oka- 
:y; Ne sprzedam . Kraków, Zw ierzyniec

ka 11, ro- i. 8 " "8
Futro perskie , luźne, s l j r y  cale seal- 
skinowe z markoy—ch skór, blam gr b.e- 
ty żm aki, /yńi am erykańska i k ra 
jow a, do sp rzed— ia Kraków-Todgórze, 
Nadw iślańska 8 82? 8
Pięknego ■ lisa  platynow ego (norw esk e- 
goi, sprzedam . Kraków, F elicjanek 16/9. 
'a p c e  oryginalne zakopianki, na skar- 
petr-ę I ib buciki „K oifirn", Kraków, J. 
Pi. luaikiego 7 /2, codziennlt od 1— 5 w 
niedzielę ad 9— 11 rano. 8 2
Futre sealskinow e, karakuły, popi 1 e, 
piżmaki p e tsk ie , lisa  srebrnego, sprze
dam. KraLżw, J. P iłsudskiego 7/2, so
bo ta od 1— 5 , n iedziela od 9— 1 rano.

R a l n "  z Tessarem  1:3 ,5 , „Baldax“  z 
Trtoblanem 3,5, „M ar li"  zegar- 1 na 
rc^ę  „P olidor" patefon  walizkowy, 
SDrzeoani: Kraków, Topolowa 3676i 
I m ra sealskinow e, »/)lne, Petzolóa. fu
tro  perskie , piękne stan  pierw szorzęd
ny, Okazyjni" sprzedam , god od 12— 6. 
Kiaków , łazikow skiego 21/12, Nowa 
Olsza. 8076
Pl ic kaflow] w ram ach ż< lazny-n, dc 
przenoś nla , sprzedała, Kraków, ul. 
S ta ro u iśln a  8/11 5102
Gab’otkę -zkloną i drabinę pokojow ą, 
sptzeda-n. Kraków, Szlak 17/5, II. p. 
Sw elr u ę s k l i dam ski, półbut:- m ęskie 
Ni 40 i 41, pap iero la icę  s e , r  u  ta 
nio sprzedam . Kranów, Szlak 17/5, II. p. 
■<»ezyna do Szycia „R is t-G a sse r" , szaf
kowa, okazyjnie do sprzeoania. Kraków, 
ul. Szeroka 36 7. 139
W ćjek głęboki Koukon. autko, s n r to w v , 
w ynraukę, płaszczyki, pajacyki, kołderki, 
łóżeczko, sprzedam . 'ciągam  gumy do 
wózków. Kraków, 2yblikiew icza 5/46. 
Futro m ęskie na edniego, okazyjnie 
sprzedam, K aków, Jul. Ler 4 1 /? /  814S 
P a m  męskie, w dobrym stan ie , »pr®ę- 
do n  Kraków, D ietla 83/7. 8155
W ólek glębok sportow y i łóżeczko, 
sprzedam . Ki w, Zyblikiewicza 5/39. 
Spodn.i rajtL i —  sprzedam . Kraków, 
D ietla z i l  8156
Futro czarne persk ie , na szczupL,, n ie
wysoką osobę, sprzedam  K "akóv, Ry
nu. P o d g ó rsń  6/7, w rodzinach i l — 2 
i 17— 18. 18G
Maszynę Singera, p ickna, 4-szufladkow ą, 
tanio sprzeaam Kraków, św. W awrzyń
ca 3, ni ’ 8 . 8 19°
Nowość. Kapce na ki turnach, obciąg - 
nych skórą. „K o tu ra" , Kiaków. J. Pił
sudskiego 7/2, od godz. 1— 5. 8031

Harmonia chrom atyczna, 80 b< ,ów, re 
gister, luksusowe w -J.jnan ic , do sprze
dania. Kraków, św. Tom asza 8 (Zakład 
fryzjersk i). 7852
Futro męskie nu wysokiego mężczyznę, 
z kołnierzem  seaTkinowy™ , w de! /m 
stan ie , do sprzedania, niedługo. W ia
domość: KrakAw-Dębniki, Zam ków - 7, 
I. p., Klockowie. 8179
Spód n u trje  prawdziwe, oraz spód p ię k 
ny piszczaniki, duzy, kolnie: duży, nurki,
okazyjnie sprzedam . Kraków, Rękawka 
25/4, - a  ganku. 8 19 ’
Tapczan nowoczesny, J t ln o -  i dwuosobo- 
W", sprzedam . Kraków, M eiselsa 8/4. 
D”-»an”  obrazy, s /rze d aż , kupno, oce
n a: K ików , r io rjaflsk  1149k
Szewsl s przyoory: W Cebula, Kraków 
Starow iślna 50. 1353k
Ptyty gram otonow -. uuży wybór pol- 
skicn. sprzeaam . Kraków, S tarow iślna 
54, m. 20, Ol 1 5 -  i3. IJ5 9 k
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble, 
porcelana. Sprzedaż — k u p rr , ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuk „A ntyk i", 
Kraków, iradom 18, te l. 140-83. SlOuk 
Nl Sw. M ikoiaja i Gwlazdli; polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka itp . r eny przystępne 
,,Export“  Kraków, Miodowa 17. Hurt 
Detal. -310k
Wilc Jry rzarn® p o .p a lan e , dwumie
sięczni rodowodowe, Dog ntom iecki, su
ka, 2-r!atnia, pręgow ana, oernard , su
ka, s e tte r j szko :ltie i F oxterriery  .ocz
ne, Foxter-ier gladkow losy, 5 m ies. Psy 
czystorasow e, sprzeda Hodowla i Tre
su ra  Psów „S okó ł" , Wola Dnchacka, 
obok Krakowa, ul. Główna 91. Inform a
cje: Kraków, T raugu tta  20/1. 1937k
ń.arko wy patefon, elektryczny, z wmon
towanym wzmacniaczem w now oczesnej 
szafie, sp rze iam  Kraków, S tarow iślna 
66, m 8 1938k
P: lefon, eiektrycżny, w pięknej szafie, 
tanio • jrzedam . Kraków, Kordeckiego 
lu . to. 25. 1939k
Patefon elektryczny, markowy t pięk
nym 'o rne i szafce, sprzedam , lub za
mienię na kilim, dywan. Oglądać 12— 2 
Kraków, W arszawska 7 '2 7 , pa rte r, 
śpi - ła m  lando —  powózit" ' rytą, oraz 
sam ochód, lekką pótciężarów hę D" 
K rakau, R tic h s tra ise  21 a. 2016k
Ma iyny  „S in g e ra" , maszyny p isarsk ie , 
pa tefony  igły, płyty, fo toapara ty , in
strum enty 1 zyuzne w alizki, teczki, 0- 
brazy, anty./i —  tkazyjnie spi tedaje 
„Centrokom iu ', Kraków, Grodzka 9. 
S rebrne, pla ierow e przedm ioty, ta i rycia 
sis.ow  , kryształy, szkło, porcelana, n a 
czynia kuchenne, gospodarcze —  n a j
tan ie j spi tedaje  „u en tro k o m is" , Kra
ków, Grodzka f  6873
Klli iy, lywany, chodniki, narzuty lino- 
Ieum, łl anf-i, , apy, pościel, b ielizna — 
n a jtan ie j w „C cn trokoraisie", Kr®ków, 
Jrouzka 9. 6886
Sy| lali li i , -zafy uomblnow ine I różne 
m rN e do s p fe d a n la . Kraków, Staro 
w iślna 44 bruzda. 8667k

l®tna „S przęt R ybacki" |  neca  w wie! 
kim w b o rz e  muszki na p s trąg i 1 łoso
s ie  Wędziska i rjone . Komplety żytek 
i haczyków. Sieci i p lóm a ry b a -k if  W ar
szaw a, Smolna 18. 104 i_
Obrazy znat:vch m alarzy p o ltŁ1ch prze- 
d Komis, KraTów, Pl. uom inikańsli I 4.
S.ann ki, worki, cbodnikl, nlotno Lra- 
w 'e - 't ' o raz drobną galan . r ję  poi .a :  
K. Jam roż, Kraków, Grodzka 28. 1118k
Ferteplany , pianina —  sprzedaż, kupno, 
zam iana. S ( ‘"d Fortepianów  He: ny Smo
la rsk ie j, KrakAw Sław kow ska 4. 
Maszyny ao f is a n U , liczenia, kas io n -  
tro jne , ognio trw ałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, kupno, ju ljusz Hec ter, Kra
ków, L im anow skiigo 52, trle fo n  141-48. 
7 patefony walizkowe jednosp. ;zyno- 
W-- 1 dyosprężynow y „Pait" -d “ , sprze
d/ m.  Kraków. S tarow iślna 86 '2 . 6980
U branie m ęskie, ciem ne, fresko, s u ń  
dobry, jesionka m ęska i dam ska, po 

rr“ F,r e .  ra jtk i w dóbr. s tan ie , 
dywan 3X 4 , sprzedam : Kraków, S ta
rów „tl.a 86 2. 6961
Kurtkę <C isk.no: J  średnią, sprzedam . 
Kr_ków, Długa 7/6. 6962
KI.im® ręczne, tadne —  sprzedam . 
Kraków Długa 7/6. £967
P atjfo n  elektryczny z szafirowym adap
terem  „T elefim ken", tanio sprzedam . 
Kraków, uga 7(6. 6968
Płyty polsi: c i n iem ieckie na składzie 
w każdej ilości, sprzedaje " in n a  „Kon
ta k t" ,  K r a k n  Stradom 18 7128
Patefony elektryczna t nowoczi ny :h 
szafach z w m o n tn a n y m i rzm acn i; ram i 
1 zm ieniacze. Kopisz w Firm ie „K on trk t * 
Kraków, Stradon. 18 J 2 r
Maszynę do szycia, czółenkow ą, nowo
czesną, spru nam. Kraków, Długa »3/4. 
“ sszy ę „S inger"  | bębenkową, k ry tą , 
w Dobrym s t a - !e, okaz-jn ie  sprzedam . 
Krak/Ź: ul. Sm oleńsk 22/7 7639
=ut o -m ęskie I karakutow d, sprzedam . 
Kraków, S tarow iślna 64/10. 7648
P ółb 'itlk i m ęskie, orą: -w e, Nr. 45 i 
w ata linę, sprzedam . Kraków Bracka 6/6 . 
Futro do podróży „B unda", spód szopy, 
s tan  b. dobry, sprzedam . Kraków, t - l e 
fon 184-47, do godz. 17. .7668
Piekarnik e teL .ryczn :, oszczędności! wy, 
do pieczenia, sprzedam . Kranów, Sło
w iańska 2/15. 7812
Sprzedaż —  kupno Kraków, D ł-ga 32, 
ubrań, płaszczy, d l - ' / 0w, bielizny. 
Płaszcz dam ski, podbity fut 'ei. i g ra 
natow y na  w ata lm ie, jesionkę męską, 
ul ranie ciemne, suki snę * Oczko* 5, 
czarna, kapelusz dam ski, czarny, ipor- 
towy veiour, sprzedam . Kraków, ul. 
W ita ’ Stwos/ 20/8, Pod-órze. 7608 
Sprzedam : komodę, biurki to a le tę ,
k; napki. zogar antyczny, rzeźby, ko
rale . K ków, Kope rnik! 8/4. 7685
Sprzedam : tapczan, szafę, szafki no e, 
tu a ie tę  jesionów - i orzechową, s ek re 
t a r e k  nowoczesny. Traków, Ko r- 
n ika  8 '4 , 7o87
F lek trc lrz , sprzeda fryzjer, Kraków, 
Józefiński 3. 7726
M atejki, Żmnrki, r il la u e g o , G ierymskie- 
-  B randta, F ata ta , Pochw aiskiego, Kos

saka  obrazy sprzeda Salon obrazów, 
Kraków, Łobzowska 6. ’ 7727
Futro perskie, sealskinow e i inne. 
sprzeda sklep komisowy, Kraków, ul. 
S tarow iślna 50. 7786
Fi*eyL iflaz ity , opance _ony z ruram i, 
sprzeda K ukó  Przem yska 4/1. 
" o r re p u n  w iedeński, : najlepszyi s ta 
nie, ®przedam. Kraków, Lim anow skie
go J 6 , m. 5. 7788
króciu tk i, krzyżowy, lo rtep ian , z an 
gielska m ecnaniką, w najlepszym  sta- 
n ;e sprzedam . Kraków, Konaisl iego 
52, m, 9. 7788
F u ./n  karakułow e czarne, sprzedam . 
K ra k ó -  ll-H itler-Platz 39/7. 7934
Du sprzedania m otor benzynowy 8 KM, 
na podwoziu, nada jący  się do m łockam i. 
W iadomość: Krakc w K rakow ska_ 30,
śiusarn ia  w podw orcu. 79«5
F atro  m ęskie, piżmaki, kołnierz w ydra 
am etyiraóska, p ierw si irzęune, sp rze
dam. Kraków, P lac D om inikański 4/4. 
Fortepian Petrof, angielska m echanika, 
sprzeda Kraków, Szlak 43/7. 94:
Ma®zyna do szycia Singera g a lm e to  a 
i zwyl l i  ta ń sz i do sp iz tudn ia . Kraków, 
ul. Krótka 19 m, 1, (przecznica Sw. 
F ilipa) 6176

Obrazy — sprzedaż, kupno, f a  how a Dar®
pt tną ocena: Krak.’ w, Ł obzow sta a.
Salon Obrazów. 3344
Sypialnię z bleUźniarką, szafę kombino
w aną, s tó ł rozsuw any, sprzeda M ag „ y n  
Mebl Krabów, Kopernika 8. . 3835
Futr.i, lisy , ko ln icize fu trzane dyw.my, 
kilimy, p o rc i.anę- ubran ia paleca  Ko
mis, Kraków, S zpi.a lna 11. 6168
Walony, oraz w szelkie ai kuły ślubne. 
Kra' uw, S tarow iślna 37 . Dpinanie we- 
I „ w  na m iejscu. 6173
Szczotki, mic*’-  pędzle u ize lrieg t uro
dzaju n ijtan ie j, Cenr-ala ozcz tek  J. Pe- 
rek, Kra_ow, S tarow iślna 10. 6232
Ikordeony n a jtab ie j sp®zedaj i K wiat

kow ski, Kraków, Szpitalna 20/22 
Fortepiany, p ianina n a jtan ie j sprzedają 
Kwiatka wski, Kraków. S zpitalna 20/22. 
Płyty, oa tifo n y , .gt» —  o k .zy jn ie  sprze
daje E lek tro t1 ®hnika, Pl. D om inikański 3, 
rag  S to larsk iej) K; ów 6 8 .2

F utra , lisy sreorn  n iebieskie, rude, 
spod furr ane, ko< rze, w szelką ga r
derobę dam ską, m ęską, dziecięcą, tan io  
sprzedaje „C entrokom is", —  KraTuw, 
Grodzka 9. _ 88
T apczan,, ot im any łóżka polowp, o- 
duszk1 z w lósia i traw y m orskie j, pole
ca tap icer Łuczywo, Kraków, S to la rska  
5f Pasaż Bielaka 7084
Obrazy wybitnych artystów  w w ielkim  
Jybnrzc, l ajprzysie] ejsze l i  j :  J ’a- 

w rzecki, Kraków, W sir 9. -n rze.-iż, 
kupn®, ocena. 711
C razy najlepszych < rStó' po lsk ich: 
W awrzecki, K ra t/w , W iślna 9. Sprzedaż, 

cena, k .p n o . 7119
M otorki, ta lerze , ai-tomaty, ada] tery  I 
:vzm acnia-ze te lefoaa  z gw arancją fa- 
b rvczją , kupisz w Firm ie „K o n ta k ." , 
Kraków, Stradom  18. 7120
F rma jubilersko- egi imi trzow ska J. 
G ajewski, Kraków pt StarLWiślna 26, 
pc :ca biżuterję , różne praktyczne wy
roby -rebrne , iraz przyjm uje reperac je  
zegarków . 7142
6 jnateracy  ló s ie .n y r 1, kanapy, szafy, 
kredensy, łóżka, sprzedam , Kraków, u l. 
K rakow ska 26 " ” 222
„ P a itia rd "  zm ieniacz, 10 , .y t ,  nowocze
sna zafa, do sprzedania. Ki 'ków . Kra 
kow ska 5/7. P123
Kapce o ryg lja lne , zakopiańskie, so lid 
ne, w ykonane na nogę i bu, sprze
dam. Kraków-F odgórze, Lim anow skie
go 41, m. 1. 7^60
s .e n ro  stołowe na  6 .so  w kasecie 
(pr-w dziw e), s-rzedam  tan K ra k ,* , 
Zyblikiewicza schody 9, drzwi 126. 
n a p c . zakopiańskie, sprzed m. K .ak 'w , 
Pow.Sie 12/23, oficyny. 7390
Futro p e r s /c .  duże, s tan  pierw szorzęd
ny —  sprzedam  zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Szpitatoa 18 m. 2. 7407
Futro sealsk inow e stan  pil w szeizędry , 
sprzedam  zaraz. Źg! : Kraków, ui. Ska- 

ilńska Joczna 8, * 10. (przecznica 111. 
.,r3kow sk1oj. '.418
Płyty eolskie e r le c k i  w w ielkim 
wyburz —  Tańce góralsk ie . —  Kra
kow iak., K rólewna i.. ieźBa, rudne tan® 
g- _  wykonanie “hó: Da 1 —  F, gg —  
Pootaw sui, sprzedam  sdzienme 9— 18, 
n iedziela °— 11. Kraków ul M ogilska 
8/6, II. p. 74J3
F uro persk ie , sealsk inow e, źrebce 1 inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, S ta
row iślna 50. 7 .8 0
B b r r— r kołnierz z klai om1 uraz wydrę 
na kołnierz —  sprzeda iklep Komisowy, 
Kraków S tarow iślna 50. 7481
Futro dam skie cielaki ; "rękaw kiem  I 
czapką, pierw szorzędne ó r j —  S[rze-
da Kraków, Przem yska 4/1. 7482
Fortep a n -  p! nina pole,® n a jtan ie j 
Świątek, Krakuw, S tarow iślna 12. 
O a ia m irję , wody k ju ń s k ie ,  krem y, au ika  
metalów® „Jbaw kl órew n’ iue u e ra li.z -  
nie: M. W ojtaszew r1 1, Kraków, " rodz- 
ka 27. 7514
Maszyn* kry tą , S ing łra , p iękną, tan io  
sprzedam . Kraków, K ielecka 30, przecz
nica M ogilskiej, dzwoi ek dozorcy. 7531 
sp rzeda , jm y  tan io  .żyw ane uoran ia, 
p ia s-cz“ aieliznę pościelow ą, koc® fi
ranki, kilimy uraz inne laane  rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
K-chnlę prz 10S1. kaflow ą, oszczędnoś
ciową, sprzedam  'achimowioz, Kral ów, 
M cisels 5, róg K rakow skiej. 7614
Fortepton kró. Lut ii , " -g ie lsk a  m echa
nika , czarn  , p," ,qei i )  b: yżowy u in 
pierwszorzędny. Kraków, S iem iradzkiego 
17, m. 1. 7 6 J2
P la rln e , m arki zagranicznej, czam e, 
pelnopancerne, krzyżowe, s tan  pierw 
szorzędny, 10L wygiąd piękny, oki yi- 
n ie  sprzedam . Krak łw s iem iradz’ ’e ;o 
17 m. 1 76 14
Maszyn* „S in g e r"  bębenkową, k ry tą , 
pierw szorzędną, pa te ton  walizkowy, ou- 
ty  Nr. 43, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
P aulińska 3/4. 7640
H .irm ejijj „S ettim io  //"p ran i"  80 Darów, 
39 klawiszy, z reg istrem  - okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Botaniczna 6 , m. 14. 
Harmoiiia .Punlo S op ran i" , czi :ro-chó- 
row a z regi trem , 12r ba®Ow, oki_yjn ie  
sprzedam . Kraków-Podgórr®, M itcry 9 2. 
M aczyr., „S iL gera" , najnow szy Waór. 
okazyjnie jprzedam  Kraków, ui. Miodu- 
wa 21/8, II. [ ” 29
Futro r cdlskinoWL na m atą osobę oraz 
maszyna „S in g e ra"  k ry ta  do sprzeoania 
Trak .w. K o l.ą ta ja  12, m. 5. 7794
Tapczan jednooLóbow j. s tó ł />arągly, . 0- 
te le , szokker, kapce d a iS ę c ę  n a  4  la ta  
tan io  sprzedam . Kraków, S tarow iślna 
2! m. 38. 7!>nS
L/ mpa kw arcow a, p ierw szorzędna, ori- 
ginfl-H anan typ Bai ha 120 v., okazyjnie 
ao sprzedania K taków , Sw. Stanisle* 
wa a , m, 7. 78 p
Futro sealskinow e, mod: ■, ze Sx5r 
„ p f tz o ld a " , tu tro  k ry te , dam skie, .o ra z  
modne oceioiy, sprzedam . K rrków , Mi
chałow skiego 2/7. 7 8 lk
1 1 szynę pi larską, biurow ą i w alizkow ą,
s t  1 t .  dobry, oraz p ierś ień dam ski 3
irylanteiz., . „:::vjnie sprzedam . Kraków, 

ul. józefa 12, s k ie r  - 851
h u tre  sealsk inow e, luźne, piękne, ,ie  
srebrny, kołnierz wyc a b rąz ., b la ir  
juna ty , sprzeda. K r'k ó w , Kochanow- 

Tiego 2/2. 7855
Futro m ęskie w d o b ry r  s tan ie , tan io  
sprzedam , fraków  B rarka 6 ’6 "S94
S pnedam  futro  m ęskie, w bur-zo  „. 
brym s tan ie  (ko ln ieri — k in g u r), n a  
w ysokiego "an a . w iadom ość: Kraków, 
Mog” - ':a  39/12, od godz. 16.30. 7915
Harmonia „P ao lo -S c , :am  , 3 -eg i" fry, 
120 bOoów, oraz H ohnera, j 2 u basów  
z reg istrem , do sprzedania. Kraków, 
W ęgierska 3/5, 7959
Buty dam skie, cholewy i c_arne czó
łenka na lórkii Nr. 37, okazyjnie sp z t  
dam . Kraków, Sw. S ebastjana  16/28, 
praw a o tlc ., .,1. p ., ganek. 7962
Szafn komblnowan 1, tapczan  m ateraco
wy, sprzedam . Kraków, Wielopole 13/12, 
Wydra, kołnierz duży, męski, nowy, w 
na jie trzy m  -ratunku, sprzedam . Wia
domość Kral ów, Długa ’ 6. 8005
Peleryn, gumową, dam ski s ta l . kolo
ru najibp ty  gatunek, sprzedam . Kra- 
k iw, Diugi 32/8 8-ó 2
Rew er m ęski „Ł uczn ik", na ig. c: ęś- 
ciach, sprzedam . Kraków, Długa 32/8. 
Maszyna Singera, k rv t- mało używ ana, 
bębenkow i, ó® sprzeoania. Kraków- 
Poógórze, ul. K rakusa 23/7. 8101

Wydawnictwo „ jonie/ / Krakowski". Kraków. Wielopole 1. —  Telefon 206-11,


